

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-A-2010

Contrato de Compraventa de **Equipamiento y Materiales Diversos para Planteles Educativos requeridos por la Coordinación de Agenda, Giras y Eventos**, que celebran por una parte la **Secretaría de Educación del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave**, representada en este acto por el **Lic. Edgar Spinoso Carrera**, en su carácter de **Oficial Mayor**, a quien en lo sucesivo se le denominará **“La Secretaría”**, y por la otra parte la empresa **Alta Comercialización en Oficinas, S.A. de C.V.**, representada en este acto por el **C. Adolfo Hernández Argüelles**, en su calidad de **Representante Legal**, a quien en lo subsecuente se le designará como **“El Proveedor”**, de conformidad con los Antecedentes, Declaraciones y Cláusulas siguientes:-----

ANTECEDENTES:

A. Con fecha **08 de Octubre de 2010**, **“La Secretaría”**, a través de la Oficialía Mayor, envió oficios donde se les formuló una invitación a varias empresas y funcionarios de la misma dependencia, asimismo a la Secretaría de Finanzas y Planeación del Gobierno del Estado, a la Contraloría General y la Contraloría Interna, para participar en la Licitación Simplificada **No. LS/GEV-23-073/10** relativa a la adquisición de **Equipamiento y Materiales Diversos para Planteles Educativos requeridos por la Coordinación de Agenda, Giras y Eventos**, dependiente de **“La Secretaría”**, de conformidad con lo dispuesto por los artículos 46 del Decreto No. 595 del Presupuesto de Egresos para el Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, para el Ejercicio Fiscal de 2010 y 1, 9, 10, 26 Fracción II, 43, 56, 57, 58 y demás relativos aplicables de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

B. Con fecha **15 de Octubre de 2010**, se celebró la Junta de Presentación y Apertura de Proposiciones respecto a la Licitación señalada en el inciso anterior, en términos de lo dispuesto en el artículo 43 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y base quinta de las bases de participación de la Licitación de referencia.-----

C. Con fecha **20 de Octubre de 2010**, se llevo a cabo la Notificación de Fallo de la Licitación Simplificada **No. LS/GEV-23-073/10** relativa a la adquisición de **Equipamiento y Materiales Diversos para Planteles Educativos requeridos por la Coordinación de Agenda, Giras y Eventos**, dependiente de **“La Secretaría”**, siendo favorecido **“El Proveedor”** en las partidas de la Licitación que en la Cláusula Primera de este contrato se indica, en acatamiento a lo estipulado en el artículo 44 de la Ley citada en el antecedente B.-

DECLARACIONES:

I. DE “LA SECRETARÍA”:

I.1. Que es una dependencia del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, en términos de los artículos 50 de la **Constitución Política del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave**, 1, 2, 4, 9 fracción IV, 10, 11, 15, en relación con los artículos 21, 22 y demás relativos y aplicables de la **Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave**, 186 del **Código Financiero para el Estado Veracruz de Ignacio de la Llave**, 46 del Decreto No. 595 del **Presupuesto de Egresos para el Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave**, para el Ejercicio Fiscal 2010, 1, 5 y 14 del **Reglamento Interior de la Secretaría de Educación**.-----

I.2. Que la personalidad Jurídica del C. Lic. Edgar Spinoso Carrera, Oficial Mayor, para celebrar a nombre de **“La Secretaría”** en los términos del presente contrato, se acredita con el nombramiento expedido a su favor, por el Dr. Víctor A. Arredondo Álvarez, Secretario de Educación del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, así como por las facultades conferidas en los artículos 4 fracción I, 12 y 14 fracciones I, IV y VI, del Reglamento Interior de la Secretaría de Educación.-----

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-A-2010

I.3. Que cuenta con los recursos suficientes en las **Partidas Presupuestales Correspondientes** para cubrir el monto de los bienes pactados en el presente contrato.-----

I.4. Que es su Voluntad celebrar el presente contrato con **“El Proveedor”** bajo la modalidad de **Licitación Simplificada No. LS/GEV-23-073/10** relativa a la adquisición de **Equipamiento y Materiales Diversos para Planteles Educativos requeridos por la Coordinación de Agenda, Giras y Eventos**, dependiente de **“La Secretaría”**, de conformidad con los artículos 26 fracción II, 36, 37, 39, 54, 56, 57, 58 y demás relativos y aplicables de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

I.5. Que señala como su domicilio para los efectos de este contrato el ubicado en el Kilómetro 4.5 de la Carretera Federal Xalapa a Veracruz, Colonia S.A.H.O.P. con Código Postal 91190 y R.F.C. **No. SED9905019C2**.-----

II. DE “EL PROVEEDOR”:

II.1. Que es una Sociedad Anónima de Capital Variable, constituida conforme a las leyes mexicanas, con objeto social de Instalación, Funcionamiento de un Negocio Mercantil que se dedicara a la Compra-Venta, Comercialización, Abastecimiento, Proveduría, Surtimiento, Arrendamiento, Reparación, Transformación, Distribución y Representación de Productos, Artículos, Muebles, Material Eléctrico, Librería y Papelería, Imprenta, etc., justificado con la **Escritura Pública No. 10,228** de fecha **16 de Diciembre de 1996**, pasada ante la fe del **Lic. Laureano Vásquez Sánchez, Notario Público No. 4, en la Ciudad de Perote, Ver.**-----

II.2. Que su Representante Legal acredita su personalidad a través del **Instrumento Público No. 11,627** de fecha **30 de Noviembre de 2000**, pasada ante la fe del **Lic. Laureano Vásquez Sánchez, Notario Público No. 4, en la Ciudad de Perote, Ver.**-----

II.3. Que acredita su actividad empresarial mediante el **R.F.C. ACO-961216-RBA** expedido por la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.-----

II.4. Que señala como su domicilio para los efectos legales de este contrato el ubicado en la **Av. 20 de Noviembre Oriente. No. 374-A, Zona Centro, Código Postal 91000, con número Telefónico y Fax 841-62-72, en Xalapa, Ver.**-----

II.5. Que cuenta con la capacidad legal, técnica y financiera suficiente para el suministro de los bienes requeridos por **“La Secretaría”**.-----

II.6. Que manifiesta bajo protesta de decir verdad, que no se encuentra en ninguno de los casos de impedimento para la celebración del presente contrato, establecidos en el artículo 45 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles para el Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

CLÁUSULAS:

PRIMERA: Objeto. **“El Proveedor”** vende y se obliga a entregar a **“La Secretaría”**, el **Equipamiento y Materiales Diversos para Planteles Educativos requeridos por la Coordinación de Agenda, Giras y Eventos**, dependiente de **“La Secretaria”**, como a continuación se detallan:-----

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-A-2010

LOTE 1 MATERIAL DIDACTICO

PART.	DESCRIPCIÓN	U.M.	CANTIDAD	U.P.	TOTAL
1	<p>ABACO BASE DE MADERA CON 6 POSTES COLOR ENCINO, CADA POSTE CON 10 AROS DE PLASTICO SOPLADO EN DIFERENTES COLORES.</p> <p>PAQUETE DE LETRAS ABC DE PLASTICO SOPLADO DIFERENTES COLORES MEDIDAS DE 10 CMS X 10 CMS.</p> <p>JUEGO DE 8 BOTONES DE PLASTICO SOPLADO EN DIFERENTES COLORES MEDIDA DE 10 CMS DE DIAMETRO.</p> <p>PAQUETE DE 20 PARES DE TENIS DE PLASTICO SOPLADO 10 TENIS IZQUIERDOS Y 10 TENIS DERECHOS CON 20 AGUJETAS INCLUIDAS.</p> <p>PAQUETE DE 4 CONOS DE SAÑALAMIENTOS DE PLASTICO EN DIFERENTES COLORES MEDIDAS DE 20 CMS DE ALTURA.</p> <p>PAQUETE DE 40 CUBOS ABC DE PLASTICO SOPLADO EN DIFERENTES COLORES MEDIDA DE 7 CM X 7 CM.</p> <p>PAQUETE DE 7 BLOQUES JUMBO PLASTICO SOPLADO EN DIFERENTES COLORES.</p> <p>JUEGO DE 6 ARILLOS GRANDES DE PLASTICO SOPLADO EN DIFERENTES COLORES MEDIDA DE 10 CMS DE DIAMETRO. MARCAS DIVERSAS.</p>	PAQUETE	200	\$1,000.00	\$200,000.00

LOTE 2 PAPELERIA

1	PAQUETE DE FOLDER BITONO PAQUETE CON 50 PIEZAS TAMAÑO CARTA COLOR ROJO INTENSO MEDIA CEJA 172 GRAMOS MEDIDA DE 29.5 X 22 CMS MAS 1.15 DE CEJA. MARCA: FLASHFILE MODELO: S/M.	PAQUETE	346	\$102.01	\$35,295.46
---	--	---------	-----	----------	-------------

LOTE 3 CONSUMIBLES DE COMPUTO

1	CARTUCHO DE TINTA NEGRO PARA SERIES 920XL OFFICE JET 6000 CD975AL. MARCA: HEWLETT PACKARD MODELO: CD975LA.	PIEZA	1	\$1,473.00	\$1,473.00
2	TONER NEGRO SHARP AR 016T. MARCA: SHARP MODELO: AR016T.	PIEZA	2	\$1,293.10	\$2,586.20
3	TONER NEGRO PARA LASER JET P1505 RENDIMIENTO DE 2000 PAGINAS CB436A. MARCA: HEWLETT PACKARD MODELO: CB436A	PIEZA	2	\$1,720.00	\$3,440.00
5	CARTUCHO DE TINTA DE 11 ML TRICOLOR SERIES 60 XL 440 PAGINAS CC644WL. MARCA: HEWLETT PACKARD MODELO: CC644WL.	PIEZA	4	\$900.00	\$3,600.00
6	CARTUCHO DE TINTA NEGRA NUMERO 60 PARA IMPRESORAS DESKJET D2530, D2545, D2560, F4240 Y F4280 CC640WL. MARCA: HEWLETT PACKARD MODELO: CC640WL	PIEZA	2	\$345.00	\$690.00
7	CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR NUMERO	PIEZA	1	\$911.00	\$911.00

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-A-2010

	60XL PARA IMPRESORAS DESKJET D2530, D2545, D2560, F4240 Y F4280 CC644WL. MARCA: HEWLETT PACKARD MODELO: CC644WL.				
8	CARTUCHO DE TINTA NEGRA NUMERO C92 PRINTER T090120-AL. MARCA: EPSON MODELO: T090120-AL.	PIEZA	5	\$214.00	\$1,070.00
12	TONER NEGRO PARA LASER JET 2600 N RENDIMIENTO DE 2000 PAGINAS Q6000A. MARCA: HEWLETT PACKARD MODELO: Q6000A.	PIEZA	1	\$1,870.00	\$1,870.00
13	TONER CYAN PARA LASER JET 2600 N RENDIMIENTO DE 2000 PAGINAS Q6001A. MARCA: HEWLETT PACKARD MODELO: Q6001A.	PIEZA	1	\$2,038.00	\$2,038.00
14	TONER AMARILLO PARA LASER JET 2600 N RENDIMIENTO DE 2000 PAGINAS Q6002A. MARCA: HEWLETT PACKARD MODELO: Q6002A.	PIEZA	1	\$2,038.00	\$2,038.00
15	TONER MAGENTA PARA LASER JET 2600 N RENDIMIENTO DE 2000 PAGINAS Q6003A. TONER MAGENTA PARA LASER JET 2600 N RENDIMIENTO DE 2000 PAGINAS Q6003A.	PIEZA	1	\$2,038.00	\$2,038.00
16	TONER CYAN PARA LASER JET CP2025 RENDIMIENTO DE 2800 PAGINAS CC531A. MARCA: HEWLETT PACKARD MODELO: CC531A.	PIEZA	3	\$1,725.00	\$5,175.00
17	TONER AMARILLO PARA LASER JET CP2025 RENDIMIENTO DE 2800 PAGINAS CC532A. MARCA: HEWLETT PACKARD MODELO: CC532A.	PIEZA	3	\$1,725.00	\$5,175.00
18	TONER MAGENTA PARA LASER JET CP2025 RENDIMIENTO DE 2800 PAGINAS CC533A. MARCA: HEWLETT PACKARD MODELO: CC533A.	PIEZA	3	\$1,725.00	\$5,175.00

LOTE 4 MOBILIARIO ESCOLAR

1	MESA PARA JARDIN DE NIÑOS FORMA TRAPEZOIDAL, BASE ELABORADA CON TUBO DE 3/4 X 3/4 CALIBRE 18, TABLERO REXEL DE 16 MM ENCAHAPADO EN FORMAICA CANTOS CON MULDURA PLASTICA COLOR NEGRO MEDIDAS ALTURA .55 CMS X ANCHO .39 CMS X LARGO .69 CMS , FONDO .40 CMS. MARCA: MOBILIARIO MODELO: MOB-MESALD.	PIEZA	82	\$963.80	\$79,031.60
3	SILLA PARA MAESTRO APILABLE DE PLASTICO ASIEN TO TIPO CONCHA ANATOMICA INYECTADA EN POLIPROPILENO SIN TRANSFERENCIA REFORZADA CON NERVADURAS ESTRUCTURA EN TUBULAR REDONDO DE 1" CALIBRE 18 , SOPORTE EN PALETA EN TUBULAR REDONDO DE 3/4 ESTRUCTURA CON PINTURA TERMOPLASTICA EPOXICA POLIMERIZADA A 200 GRADOS CENTIGRADOS. MARCA OFFICE PLUS MODELO. DIAMANTE.	PIEZA	2	\$813.00	\$1,626.00
4	PIZARRON MEDIDA DE 1.80 X 1.20 TABLERO DE 5 MM DE ESPESOR RECUBRIMIENTO DE DOBLE CAPA DE MELAMINA BLANCA PARA PLUMON CON PORTA MARCADOR, MARCO PERIMETRAL DE UNA SOLA PIEZA. MARCA: ESCO MODELO: 180X120.	PIEZA	3	\$2,706.00	\$8,118.00
5	PIZARRON MEDIDA DE 2.40 X 1.20 TABLERO DE 5 MM DE ESPESOR RECUBRIMIENTO DE	PIEZA	7	\$1,725.00	\$12,075.00

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-A-2010

	DOBLE CAPA DE MELAMINA BLANCA PARA PLUMON CON PORTA MARCADOR, MARCO PERIMETRAL DE UNA SOLA PIEZA. MARCA: ESCO MODELO: 240X120.				
--	--	--	--	--	--

LOTE 5 MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

1	SILLON EJECUTIVO DE RESPALDO ALTO TAPIZADO EN PLIANA COLOR NEGRO, BASE GIRATORIA DE 5 PUNTAS CON RODAJAS, SISTEMA DE MECANISMO DE ALTURA CON PISTON, BRAZOS DE POLIPROPILENO INYECTADO. MARCA: OFFICE PLUS MODELO: OP-04-N.	PIEZA	6	\$4,138.83	\$24,832.98
3	SILLA SECRETARIAL TAPIZADA EN PLIANA COLOR NEGRO BASE TIPO ESTRELLA DE 5 PUNTAS DE NYLON REFORZADO RODAJAS TIPO DUAL ELEVACION POR MEDIO DE PISTON NEUMATIVO QUE PERMITE AJUSTAR LA ALTURA DEL ASIENTO PERILLAS DE AJUSTE, AJUSTA LA PROFUNDIDAD FLEXIBLE DE ALTA CALIDAD Y ALTA RESILENCIA, PESO MAXIMO DE RESISTENCIA 80 KILOS. MARCA: OFFICE PLUS MODELO: 20.	PIEZA	20	\$1,275.40	\$25,508.00
5	SOFA DE 2 PLAZAS CASCO DE MADERA DE PINO DE 3/4 CUBIERTO DE HULE ESPUMA CON DENSIDAD DE 24 TAPIZADO EN TELA BONDFORT PATA TIPO ZAMA 100 MM ACABADO MATE, MEDIDAS DE FRENTE 1.42 CM, FONDO .70 CM X ALTURA .57 CMS. MARCA: IKEA MODELO: ARILD.	PIEZA	1	\$3,605.00	\$3,605.00
6	SOFA DE 3 PLAZAS CASCO DE MADERA DE PINO DE 3/4 CUBIERTO DE HULE ESPUMA CON DENSIDAD DE 24 TAPIZADO EN TELA BONDFORT PATA TIPO ZAMA 100 MM ACABADO MATE, MEDIDAS DE FRENTE 2.20 CM, FONDO .70 CM X ALTURA .66 CMS. MARCA: OFFICE PLUS MODELO: 169C.	PIEZA	1	\$10,099.00	\$10,099.00
8	ARCHIVERO DE 3 GAVETAS DE MADERA CON CUBIERTA DE MELAMINA DE 28 MM COLOR CEREZA, CON CANTO DE PVC VULCANIZADO A 200 GRADOS CENTRIGRADOS CORREDERA DE EXTENSION DE 20" REGATON NIVELADOR CHAPA UNICA PARA TODOS LOS CAJONES MEDIDAS FRENTE .50 CMS X FONDO .60 CMS X ALTURA .96 CMS. MARCA: GOPRI MODELO: 353 C.	PIEZA	6	\$3,410.65	\$20,463.90
9	SILLAS APILABLES SIN BRAZOS BASE TIPO ESTRUCTURA DE ACERO TUBULAR CALIBRE 18 REFORZADO PINTURA EPOXICA ELECTROSTATICA COLOR NEGRO MATE, ASIENTO Y RESPALDO HULE ESPUMA DE POLIURETANO FLEXIBLE, ALTA DENSIDAD, ALTA RESILENCIA, TAPIZADA EN TELA DE ALTA CALIDAD EN COLOR NEGRO, PESO MAXIMO DE RESISTENCIA 90 KILOS. MARCA: OFFICE PLUS MODELO: OP-104ZE.	PIEZA	6	\$347.16	\$2,082.96
11	ESCRITORIO DIRECTIVO DE 2 PEDESTALES CON DOS CAJONES Y CHAPA DE SEGURIDAD, CUBIERTO DE MELAMINA DE 28 MM COLOR CEREZO, CON CANTO DE PVC VULCANIZADO A 200 GRADOS	PIEZA	4	\$5,705.25	\$22,821.00

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-A-2010

	CENTIGRADOS CORREDERA DE SUSPENSION DE 20" REGATON NIVELADOR MEDIDAS DE FRENTE 1.80 X FONDO .80 X ALTURA .75 MARCA: GOPRI MODELO: 387C.				
14	ESCRITORIO EJECUTIVO DE 1 PEDESTAL CON DOS CAJONES Y CHAPA DE SEGURIDAD, CUBIERTO DE MELAMINA DE 28 MM COLOR CEREZA, CON CANTO DE PVC VULCANIZADO A 200 GRADOS CENTIGRADOS CORREDERA DE SUSPENSION DE 20" REGATON NIVELADOR MEDIDAS DE FRENTE 1.20 X FONDO .60 X ALTURA .75 MARCA: OFFICE PLUS MODELO: OP-8003C.	PIEZA	1	\$3,800.00	\$3,800.00
16	DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS BOCA DE ENTRADA DE 230 MM CAPACIDAD DE DESTRUCCION DE 12 HOJAS + CD TIPO DE CORTE TIRAS DE 5.8 MM NIVEL DE SEGURIDAD 2 DIMENSIONES DE 552 X 381 X 235 MM PESO 8 KILOS ADMISION DE GRAPAS , CLIPS, Y TARJETAS DE CREDITO, PUESTA EN MARCHA Y PARO EN PROCESO AUTOMATICO DOTADA DE RECIPIENTE RECOGEDOR DE PLASTICO DE 27 LITROS. MARCA: FELLOWES MODELO: PS70.	PIEZA	1	\$8,000.00	\$8,000.00
19	MESA DE USOS MULTIPLES DE MADERA CON CUBIERTA DE MELAMINA DE 28 MM COLOR CEREZA CON CANTOS PVC VULCANIZADO A 200 GRADOS CENTIGRADOS, CON RODAJAS , MEDIDA FRENTE .60 X FONDO .40 X ALTURA 69.5 CM. MARCA: OFFICE PLUS MODELO: OP-7027C.	PIEZA	2	\$1,98.00	\$3,196.00
20	MESA DE TRABAJO MEDIDA DE 120 X 160 X 75 RECTANGULAR PARA MAESTRO CON CUBIERTA PLASTICA COLOR ROJO ESTRUCTURA TUBULAR METALICA ESMALTADA EN COLOR NEGRO MATE. MARCA: MOBILIARIO MODELO: MOB120X60.	PIEZA	15	\$1,572.00	\$23,580.00
21	MESA DE SALA DE JUNTAS DE MADERA CON CUBIERTA DE MELAMINA DE 28 MM COLOR GRAFITO CON CANTOS PVC VULCANIZADO A 200 GRADOS CENTIGRADOS, BASE DE LAMINA DE CALIBRE 22 Y 40 CMS DE DIAMETRO ESMALTADA EN COLOR NEGRO MATE, MEDIDA FRENTE 2.40 X FONDO 1.20 X ALTURA .75 CM. MARCA: GOPRI MODELO: M567G.	PIEZA	2	\$4,806.50	\$9,613.00
22	MESA DE SALA DE JUNTAS REDONDA DE MADERA CON CUBIERTA DE MELAMINA DE 28 MM COLOR GRAFITO CON CANTOS PVC VULCANIZADO A 200 GRADOS CENTIGRADOS, BASE DE LAMINA DE CALIBRE 22 Y 40 CMS DE DIAMETRO ESMALTADA EN COLOR NEGRO MATE, MEDIDA DIAMETRO 1.20 CMS X ALTURA .75 CMS. MARCA: GOPRI MODELO: OP-7007G.	PIEZA	1	\$3,843.00	\$3,843.00
24	MESA DE TRABAJO CON CUBIERTA DE CRISTAL MEDIDA DE 1.60 X .80 X .76 CON ESTRUCTURA TUBULAR CROMADO. MARCA: GOPRI MODELO: M-10898.	PIEZA.	1	\$3,560.00	\$3,560.00
25	MODULO SEMIEJECUTIVO DE MADERA CON CUBIERTA DE MELAMINA DE 16 MM CON FOIL, CANTOS EN PVC 0.5 VULCANICADO SISTEMA MINI FIX	PIEZA	2	\$2,062.00	\$4,124.00

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-A-2010

	PORTATECLADO, REGATON NIVELADOR MEDIDA DE 1.50 CMS DE FRENTE, FONDO 1.40 CMS, ALTURA .75 CMS. MARCA: OFFICE PLUS MODELO: EURO05CZO.				
28	LIBRERO VERTICAL DE MADERA CON CUBIERTA DE MELAMINA DE 16 MM COLOR CEREZA, CON CANTOS DE PVC VULCANIZADO A 200 GRADOS CENTRIGRADOS, DOS ENTREPAÑOS Y DOS PUERTAS INFERIORES CON JALADERA Y CHAPA DE SEGURIDAD MEDIDA DE FRENTE .83 X FONDO .40 ALTURA 1.60 CM. MARCA: GOPRI MODELO: 398 C.	PIEZA	1	\$3,419.00	\$3,419.00
29	FAX TERMICO VELOCIDAD DEL MODEM 9.6 KBPS /15 SEG, CAPACIDAD DEL ADF NUMERO MAXIMO DE PAGINAS 10, CAPACIDAD DE MEMORIA ESTANDAR, DIFUSION DE MENSAJES NUMERO DE UBICACIONES HASTA 25, ESCANEAO RAPIDO, RECUPERACION REMOTA DE FAXES , REENVIO DE FAX Y LOCALIZACION, ACCESO DUAL, METODOS DE COMPRESION MH, MULTICOPIADO, COPIADO A COOLOR Y BLANCO Y NEGRO, REDUCCION Y AMPLIACION, TELEFONO CON AURICULAR, ALTAVOZ, IDENTIFICADOR DE LLAMADAS, TIMBRE DISTINTIVO, MARCADO DE UN TOQUE, MARCADO VELOZ 10/10 10/5, INDICE TELEFONICO, TECLAS DE NAVEGACION, DIMENSIONES 310 MM X 239 MM X 130 MM, PESO 4.6 KG. MARCA: BROTHER MODELO: 275.	PIEZA	1	\$1,638.00	\$1,638.00
31	MESAS PARA EQUIPO DE COMPUTO HORIZONTAL COLOR NOGAL CON RODAJAS CON SEGURO, PORTATECLADO DESLIZABLE, PORTA CPU, MEDIDAS ANCHO .79 X FONDO .48 X ALTURA .74 CMS. MARCA: PRINTAFORM MODELO: S-481N.	PIEZA	5	\$1,000.00	\$5,000.00
32	MESAS PARA EQUIPO DE COMPUTO HORIZONTAL COLOR CEREZO CON RODAJAS CON SEGURO, PORTATECLADO DESLIZABLE, PORTA CPU, CAJON CON LLAVE, MEDIDAS ANCHO 1.01 X FONDO .60 X ALTURA .75 CMS. MARCA: PRINTAFORM MODELO: S-362CH.	PIEZA	1	\$1,293.00	\$1,293.00

LOTE 6 EQUIPO DE COMPUTO Y MATERIAL ELECTRICO

1	COMPUTADORA PORTÁTIL TIPO NETBOOK. COMPUTADORA PORTÁTIL ULTRALIGERA CON TECNOLOGÍA DE PROCESADOR INTEL ATOM. PROCESADOR INTEL ATOM N270 A 1.6 GHZ, 512KB L2 CACHE, 533 MHZ FSB. CHIPSET INTEL MOBILE 945GSE EXPRESS. 512 MB 533MHZ DDR2 SDRAM ONBOARD EXPANDIBLE A 1.5 GB. BIOS PROPIETARIO DEL FABRICANTE O CON DERECHOS RESERVADOS PARA EL FABRICANTE. ALMACENADO EN FLASH ROM Y ACTUALIZABLE. DISCO DURO DE 160 GB. PANTALLA AMPLIA DE 8.9" O SUPERIOR	EQUIPO	145	\$7,425.71	\$1,076,727.95
---	---	--------	-----	------------	----------------

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-A-2010

	<p>WSVGA (1024 X 600) TFT LCD CON TECNOLOGÍA CRYSTALBRITE. TARJETA DE VIDEO INTEGRADA CON MEMORIA DE VIDEO COMPARTIDA CON LA MEMORIA DEL SISTEMA. PUERTOS: 1 VGA, 3 USB 2.0, 1 RJ-45, 1 ENTRADA DE AUDIO, 1 SALIDA DE AUDIO. AUDIO DE ALTA DEFINICIÓN COMPATIBLE CON SISTEMA DE SONIDO WINDOWS CON ALTAVOCES INTEGRADOS ESTÉREO. CÁMARA WEB Y MICRÓFONO INTEGRADOS. MULTILECTORA DE TARJETAS DE MEMORIA INTEGRADA. TARJETA DE RED ETHERNET 10/100. TARJETA DE RED INALÁMBRICA COMPATIBLE CON 802.11B/G INTEGRADA. TECLADO EN IDIOMA ESPAÑOL. DISPOSITIVO APUNTADOR TOUCHPAD CON 2 BOTONES. BATERÍA PRIMARIA RECARGABLE DE IONES DE LITIO. ADAPTADOR DE CORRIENTE ALTERNA. EL EQUIPO DEBERÁ TENER PREINSTALADO LINUX LITE VERSION O SIMILAR. EL EQUIPO DEBERÁ DE TENER TODA LA INFORMACIÓN NECESARIA PARA LA RECUPERACIÓN DE SISTEMA OPERATIVO, DRIVERS Y CONFIGURACIÓN DE FÁBRICA, EN UNA PARTICIÓN EN EL DISCO DURO O A TRAVÉS DE DVD O CD DE RECUPERACIÓN. 3 AÑOS DE GARANTÍA EN SITIO, EN PARTES Y MANO DE OBRA POR EL FABRICANTE DEL EQUIPO. MARCA: ACER, MODELO: ASPIRE ONE D250-1089.</p>				
<p>4</p>	<p>COMPUTADORA PORTÁTIL PROCESADOR INTEL CELERON 550 A 2.0 GHZ, 1MB L2 CACHE, 533MHZ FSB O SUPERIOR. 512 MB 667MHZ DDR2 SDRAM EXPANDIBLE A 2 GB. BIOS PROPIETARIO DEL FABRICANTE O CON DERECHOS RESERVADOS PARA EL FABRICANTE, ALMACENADO EN FLASH ROM Y ACTUALIZABLE. DISCO DURO DE 60 GB 5400RPM O SUPERIOR. UNIDAD ÓPTICA DVD-R/CD-RW. PANTALLA DE 14.1" CON RESOLUCIÓN 1280 X 800. O SUPERIOR TARJETA CONTROLADORA DE VIDEO INTEGRADA CON MEMORIA COMPARTIDA CON EL SISTEMA. PUERTOS MÍNIMO: 1 VGA, 2 USB 2.0, 1 RJ11, 1 RJ45, 1 ENTRADA DE AUDIO, 1 SALIDA DE AUDIO. SISTEMA DE AUDIO DE ALTA FIDELIDAD INTEGRADO. MULTILECTORA DE TARJETAS DE MEMORIA INTEGRADA. TARJETA DE RED ETHERNET 10/100. TARJETA DE RED INALÁMBRICA WI-FI COMPATIBLE CON 802.11G INTEGRADA. FAX/MODEM 56K V.92. CÁMARA WEB INTEGRADA. TECLADO EN IDIOMA ESPAÑOL.</p>	<p>EQUIPO</p>	<p>22</p>	<p>\$12,705.13</p>	<p>\$279,512.86</p>

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-A-2010

	<p>DISPOSITIVO APUNTADOR TIPO TOUCHPAD. BATERÍA PRIMARIA RECARGABLE DE 4 CELDAS MÍNIMO. ADAPTADOR DE CORRIENTE ALTERNA. EL EQUIPO DEBERÁ TENER PRE-INSTALADO SISTEMA OPERATIVO WINDOWS STARTER EN ESPAÑOL CON LICENCIA ORIGINAL. EL EQUIPO DEBERÁ DE TENER TODA LA INFORMACIÓN NECESARIA PARA LA RECUPERACIÓN DE SISTEMA OPERATIVO, DRIVERS Y CONFIGURACIÓN DE FÁBRICA, EN UNA PARTICIÓN EN EL DISCO DURO O A TRAVÉS DE DVD O CD DE RECUPERACIÓN. 3 AÑOS DE GARANTÍA. MARCA: HEWLETT PACKARD, MODELO: PRESARIO CQ40-624LA.</p>				
<p>9</p>	<p>PC MCA MODELO ALLINONE SISTEMA OPERATIVO INSTALADO: WINDOWS® 7 HOME PREMIUM ORIGINAL 64 BIT TIPO DE PROCESADOR: PROCESADOR AMD ATHLON™ X2 3250E (1.50 GHZ. FSB DE 2000 MT/S) CHIPSET: AMD RS780MN /SB700 MEMORIA: DDR2 DE 4GB RANURAS DE MEMORIA: 2 CONECTORES SODIMM ALMACENAMIENTO DE DATOS BAHIAS DE UNIDAD EXTERNA: 1 BAHIA PARA UNIDAD OPTICA EXTERNA, 1 BAHIA HDD INTERNA. UNIDAD DE DISCO DURO SATA 3G DE 500 GB (7200 RPM) UNIDADES OPTICAS: GRABADORA DE DVD SUPERMULTI CON TECNOLOGIA LIGHTSCRIBE TIPO DE UNIDAD OPTICA: GRABADORA DE DVD SUPERMULTI CON TECNOLOGIA LIGHTSCRIBE FRATICOS: TARJETA GRAFICA: ATI RADEON™ HD 3200 CON TECNOLOGIA AVIVO HASTA 1919 MB DE MEMORIA PARA GRAFICOS TOTAL DISPONIBLE CON 256 MB DEDICADOS MONITOR: LCD WIDESCREEN CON TECNOLOGIA BRIGHVIEW DE 46.9 CM (18.5") DE DIAGONAL; RESOLUCION: 1366X768 CARACTERISTICAS DE EXPANSION: PUERTOS EXTERNOS DE ENTRADA/SALIDA: FRENTE 2 PUERTOS USB (2.0). ENTRADA DE MICROFONO, ENTRADA DE AUDIFONO PARTE TRASERA: 4 PUERTOS USB (2.0), 1 CONEXIÓN DE RED. PANEL CON ENTRADA/SALIDA DE CONECTOR DE AUDIO DE 3.5 MM. ENTRADA DE MICROFONO DISPOSITIVO DE TARJETA DE MEMORIA: LECTOR DE TARJETAS DE MEMORIAS 6 EN 1. DISPOSITIVO MULTIMEDIA: WEBCAM (CAMARA WEB VGA INTEGRADA CON MICROFONO INCORPORADO) DISPOSITIVOS DE ENTRADA: DISPOSITIVO</p>	<p>EQUIPO</p>	<p>1</p>	<p>\$10,362.82</p>	<p>\$10,362.82</p>

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-A-2010

	<p>APUNTADOR (MOUSE OPTICO INALAMBRICO) TECLADO INALAMBRICO COMUNICACIONES: INTERFAZ DE RED ETHERNET 10/100BT INTEGRADA TECNOLOGIAS INALAMBRICAS: LAN INALAMBRICA 802.11 B/G TIPO DE FUENTE DE ALIMENTACION: ADAPTADPR DE 90 WATTS DIMENSIONES Y PESO: PESO DEL PRODUCTO: 6.5 KG DIMENSIONES DEL PRODUCTO (ANCHO X PROFUND. X ALTO): 469 X 331 X 55 MM GARANTIA DE 3 AÑOS. MARCA: HEWLETT PACKARD, MODELO: PAVILION MS225LA.</p>				
10	<p>COMPUTADORA PCS; COMPUTADORA DE ESCRITORIO: PROCESADOR NÚCLEO SENCILLO ARQUITECTURA X86 1.2 GHZ; SISTEMA OPERATIVO; WINDOWS XP STARTER EN ESPAÑOL O SUPERIOR; MEMORIA RAM 256 MB; DISCO DURO 40 GB; PANTALLA PANEL PLANO TIPO LCD DE MATRIZ ACTIVA A COLOR TFT, TAMAÑO DE 15.6", O SUPERIOR ÁREA DE IMAGEN VISIBLE: 15.6", RESOLUCIÓN DE 1024 X 768 PÍXELES, 16.2 MILLONES DE COLORES, TAMAÑO DEL PÍXEL DE 0,297 MM, ENTRADA VGA; VIDEO INTEGRADO EN LA TARJETA MADRE; AUDIO; RED INTEGRADA EN LA TARJETA MADRE (10/100 MBITS/SEC); DISPOSITIVO ÓPTICO LECTOR DE CD; MOUSE DE 2 BOTONES; TECLADO EN ESPAÑOL LATINOAMERICANO; PUERTOS DISPONGA DE AL MENOS DE 2 PUERTOS LIBRES USB 2.0, 1 PUERTO VGA, 1 PUERTO PARALELO, 1 PUERTO DE RED RJ-45; CHASIS METALICO O DE PLASTICO CON ALMA DE METAL, DE FORMA COMPACTA O MINITORRE; GARANTIA 3 AÑOS DE GARANTÍA EN PARTES Y MANO DE OBRA; SE INCLUYE EN MEDIO ÓPTICO O PRECARGADOS EN EL DISCO DURO LOS MANUALES DE USUARIO, RECURSOS, CONTROLADORES Y PROGRAMAS DE DIAGNOSTICO REQUERIDOS PARA UNA INSTALACIÓN APROPIADA Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO, SE INCLUYE UN MECANISMO DE RECUPERACIÓN MEDIANTE MEDIO ÓPTICO O PARTICIÓN ESPECIAL QUE PERMITE REGRESAR EL COMPUTADOR AL ESTADO INICIAL. MARCA: EMACHINES, MODELO: EL1321-12M.</p>	EQUIPO	177	\$10,624.28	\$1,880,497.56
20	<p>COPIADORA MULTIFUNCIONAL MEMORIA: 16MB, TAMAÑO DE PAPEL: DE 8.5"X 5.5" A 11"X 17", SUMINISTRO DE ENERGÍA: 120VAC - 15% CONSUMO MÁXIMO: 1.2KW, COPIADORA: VELOCIDAD DE COPIADO:180 CPM RESOLUCIÓN: 600 X 600 DPI SOPM (ESCAÑA UNA VEZ E IMPRIME MUCHAS): 20 CPM ZOOM: DE 25% A 400% CON INCREMENTOS DEL 1%. VALORES PREESTABLECIDOS: 50%, 64%, 77%, 95%, 100%, 121%, 129%, 141% Y 200% ZOOM X - Y IMPRESORA (GDI): VELOCIDAD DE</p>	EQUIPO	1	\$45,633.00	\$45,633.00

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-A-2010

	IMPRESIÓN: 12 IPM, RESOLUCIÓN MAX: 600 DPI, INTERFASE: IEEE 1284 PARALELO) / USB(USB1.1. CONTROLADORES DE IMPRESORA: WINDOWS 98/ME, WINDOWS NT, WINDOWS 2000, WINDOWS XP PROFESIONAL, WINDOWS XP HOME EDITION SCANNER: COLOR: 600 X 1,200 DPI VELOCIDAD: MÁXIMA DE 2.88 MS / LÍNEA DE PROFUNDIDAD. MARCA: SHARP, MODELO: AR-5220.				
22	IMPRESORA LASER COLOR VELOCIDAD DE IMPRESIÓN EN NEGRO A4) HASTA 12 PPM. VELOCIDAD DE IMPRESIÓN EN COLOR A4) HASTA 8 PPM. VELOCIDAD DE IMPRESIÓN EN NEGRO CARTA) HASTA 12 PPM. CALIDAD DE IMPRESIÓN EN NEGRO (ÓPTIMA) HASTA 600 X 600 PPP. CALIDAD DE IMPRESIÓN EN COLOR (ÓPTIMA) HASTA 600 X 600 PPP. CICLO DE TRABAJO (MENSUAL, A4) HASTA 25000 PÁGINAS. MEMORIA DE SERIE 16 MB. IDIOMAS ESTÁNDAR DE LA IMPRESORA BASADO EN HOST. VELOCIDAD DEL PROCESADOR 264 MHZ MANEJO DE PAPEL. BANDEJA DE ENTRADA 150 HOJAS. MANEJO DE PAPEL ESTÁNDAR SALIDA BANDEJA DE SALIDA DE 125 HOJ. (BOCA ABAJO). OPCIONES DE IMPRESIÓN A DOBLE CARA. TAMAÑOS DE SOPORTES DE IMPRESIÓN ADMITIDOS: A4, A5, A6, B5 (ISO, JIS). CONECTIVIDAD ESTÁNDAR HI-SPEED USB 2.0 CONECTIVIDAD ESTÁNDAR HI-SPEED USB 2.0 PESOS DEL SOPORTE POR RECORRIDO DEL PAPEL DE 60 A 176 G/M² (HASTA 200 G/M² CON PAPEL DE CUBIERTA PARA HP LASER, HASTA 220 G/M² CON PAPEL FOTOGRÁFICO SATINADO PARA HP LASER) 1 AÑO DE GARANTÍA. MARCA: HEWLETT PACKARD, MODELO: COLOR LASERJET CP1215.	PIEZA	2	\$4,735.50	\$9,471.00
24	VIDEOPROYECTOR BRILLO / LUMENS 2,500 - BRILLO / LUMENS RESOLUCIÓN NATIVA SVGA 800X600 PÍXELES CONECTIVIDAD MONITOR OUT(VGA) S-VIDEO VIDEO COMPUESTO RCA USB TIPO B COMPUTADORA(VGA) AUDIO IN (MINISTEREO O RCA) CONTROL REMOTO CONTROL REMOTO CON SELECCIÓN DE ORIGEN, ENCENDIDO, ASPECTO, MODO DE COLOR, VOLUMEN, ZOOM-E, SIN SONIDO A/V, CONGELAR, MENÚ. CONTRASTE 2000:1 NIVEL DE RUIDO 37 DB (ALTA LUMINOSIDAD) 29 DB (BAJA LUMINOSIDAD) CORRECCIÓN DE TRAPECIO VERTICAL +/- 30 GRADOS	PIEZA	8	\$18,789.38	\$150,315.04

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-A-2010

	<p>SISTEMA DE PROYECCIÓN TECNOLOGÍA 3LCD EPSON DE 3-CHIPS MÉTODO DE PROYECCIÓN DELANTERA, POSTERIOR, SOPORTE PARA TECHO LENTE F: 1.44 - 16.6MM. LÁMPARA 200W UHE E-TORL, 5000H (BAJA LUMINOSIDAD), 4000H (ALTA LUMINOSIDAD) TV COMPATIBLE NTSC: 560 LÍNEAS PAL: 560 LÍNEAS SEÑAL DE ENTRADA NTSC/NTSC4.43/PAL/M-PAL/N-PAL/PAL60/SECAM 480i, 480P, HDTV: 720P, 1080I TARJETA DE SONIDO 1 WATT DISTANCIA DE PROYECCIÓN 60" A 200" A UNA DISTANCIA DE 177CM - 807CM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS ANCHO:29.5 CM PROFUNDIDAD:22.8CM ALTO:7.7 CM PESO:2.3KG REQUERIMIENTOS ELÉCTRICOS VOLTAJE: AC 100-240V, +10% FRECUENCIA: 50/60 HZ CONDICIONES AMBIENTALES TEMPERATURA DE OPERACIÓN: 5° C A 35° C (41°F A 95°F) GARANTÍA 2 AÑOS EN EL PROYECTOR Y 3 MESES EN LA LÁMPARA. MARCA: EPSON, MODELO: POWERLITE S8.</p>				
--	--	--	--	--	--

LOTE 7 EQUIPO DIVERSO

1	REFRIGERADOR CAPACIDAD NETA 315 LTS ACABADO BLANCO BRILLANTE 3 BANDEJAS 1 CAJON. MARCA: LG DE 13" MODELO: GC-F391BLQ.	PIEZA	1	\$10,921.00	\$10,921.00
2	MINICOMPONENTE COLOR PLATA PANEL NEGRO DISPLAY 3 COLORES DIMMER RELOJ, SISTEMA DE AUDIO PROCESADOR DIGITAL DSP DIGITAL SIGNAL PROCESSER SONIDO SURROUND XDSS OAO OPTIMIZADOR DE MP3 SONIDO ENVOLVENTE, SISTEMA DE VIDEO SISTEMA TIV NTSC COMPATIBLE PAL M Y PAL N ESCANEAMIENTO PROGRESIVO DIGITAL, FORMADOR REPRODUCIBLES, DVD, FUNCIONES DE AUDIO TONO DE PRUEBA DE BOCINAS, 8 MODOS PREESTABLECIDOS DE ECUALIZACIÓN, PROGRAMACIÓN DE 20 MEMORIAS, FUNCIONES DE REPRODUCCIÓN DE VIDEO MENU DE PANTALLA POR ICONOS GUI, BÚSQUEDA DE SUAVE Y LENTO, SCAN DE ALTA VELOCIDAD 100X, USB PLUS FOTOS, MÚSICA, VIDEOS, UNIDAD DE DISCOS UNIDAD TWIN LASER DIODE. MARCA: LG MODELO: 112659.	PIEZA	2	\$3,112.00	\$6,224.00
3	RADIO GRABADORA REPRODUCE FORMATOS CD-R RW MP3 ENTRADA USB POTENCIA 2.0 W X 2 RMS RADIO DIGITAL AM FM 1 CASETERA CONTROL REMOTO DIMENSIONES 15 X 30 X 21 CMS AL X AN X FON PESO 2.20 KG. MARCA: SONY MODELO: 11070.	PIEZA	2	\$1,970.00	\$3,940.00
5	TELEVISORES 32" LCD FORMATO DE PANTALLA DE 16:9 SINTONIZADOR DE ALTA DEFINICIÓN INTEGRADO RESOLUCIÓN DE 1366 X 768 BRILLO DE 500 CD / M2 CONTRASTE DINÁMICO DE 12000: 1,	PIEZA	4	\$7,844.00	\$31,376.00

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-A-2010

	TIEMPO DE RESPUESTA DE 5 MS 6 MODOS DE AJUSTE DE FORMATO DE PANTALLA SONIDO ESTEREO, SALIDA DE AUDIO DE 10 WATTS X 2 RMS, 2 BOCINAS DE 1 VIA, CONECTIVIDAD ENTRADA LATERAL AV RCA, ENTRADA LATERAL HDMI, ENTRADA LATERAL USB 2.0 ENTRADA RF, ENTRADA S-VIDEO, ENTRADA DE VIDEOCOMPONENTE X 2, ENTRADA HDMI X 2 ENTRADA PARA PC RGB 15 PINES CON AUDIO , SALIDA DE AUDIO RCA, SALIDA DE AUDIO OPTICA, DIMENSIONES EN CM CON BASE AL 59.9 ,AN 80.2, FONDO 22.7 SIN BASE AL 54.4 AN 80.2 FONDO 7.9 MARCA: LG DE 32" MODELO: 32LG5000.				
6	MINICOMPONENTE 11000 W DE POTENCIA MAXIMA PMPO 1000 W DE POTENCIA REAL RMS 285 W X 2 + 110 W X 2 RMS + 210 W RMS GRABA DIRECTAMENTE DE UNA UNIDAD USB A OTRA CON LOS DOS PUERTOS USB DOS PUERTOS USB CON CAPACIDAD PARA REPRODUCIR MP3, WMA, AAC Y GRABAR MPS CONTENIDOS DESDE CUALQUIER FUETE, ALTAVOCES FRONTALES CON WOOFERS DE 20 CMS Y TWEETER TIPO CORNETA AVANZADO DE 2.5 CM ALTAVOCES POSTERIORES CON WOOFERS DE 10 CMS Y TWEETER TIPO CORNETA AVANZADO DE 2.5 CMS SUBWOOFER DE 25 CMS Y 210 W RMS GROOVE Y Z GROOVE PARA ACENTUAR LOS BAJOS, MP3 BOOSTER PARA ASEGURAR UN SONIDO SUPERIOR EN FORMATO DIGITAL FUNCIONES CD USB1 USB2 RADIO VIDEO Y PC TRIPLE CARGADOR DE CD MODALIDADES DE LINK MATRIX SURROUND 1 Y MATRIX SOURROUND 2 ENTRADA DE MICROFONO CON VOLUMEN, ENTRADA DE AUDIO PORTATIL USB X 2 ENTRADAS ANALOGICAS DE AUCIO X 2, SALIDA PARA AURICULARES MINI ECUALIZADOR DE 3 BANDAS CON 11 ECUALIZACIONES PREESTABLECIDAD Y 3 PROGRAMABLES SINTONIZADOR CON MEMORIA PARA 30 EMISORAS 20 FM 10 AM CONTROL REMOTO INCLUIDO. MARCA: SONY MODELO: MHC-GTR7.	PIEZA	2	\$7,907.00	\$15,814.00
7	EQUIPOS DE SONIDO COMPUESTO POR 2 BAFLES CAJA AUTO ACUSTICA MOLDEADA EN PLASTICO ABS, SISTEMA DE 2 VIAS MONO AMPLIFICADAS 15" WOOFER + DRIVER DE 25 MM RESPUESTA DE FRECUENCIA DE 30 -22000 HZ POTENCIA DE SALIDA DE 120 W RMS POTENCIA PICO DE 450 W RMS SENSIBILIDAD DE ENTRADA LINE -20 DB MIC -50 DB FRECUENCIA DEL CROSSVER 1600 HZ, LED AZUL INDICADOR EN EL FRONTAL, CONECTORES DE ENTRADA MIC XLR3 + 1/4 JACK LINE XLR3 + 2X RCA CONECTORES DE SALIDA XLR3 + 1/4" JACK INDICADORES CLIP LED Y POWER LED ALIMENTACION 127 V INSERCIÓN DE 35 MM EN LA PARTE INFERIOR CARRIL PARA SUJECCION	PIEZA	2	\$13,413.00	\$26,826.00

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-A-2010

	RINGIN EN LA PARTE SUPERIOR SISTEMA DE APILADO, 1 MICROFONO ALAMBRICO UNIDIRECCIONAL, 1 MEZCLARODA AMPLIFICADA DE 6 CANALES 1600 W BOTON PHANTOM POWER INDICADORES DE POTENCIA LED ECUALIZADOR GRAFICO DE 5 BANDAS TAPE OUT SALIDA DE GRABACION EFECTO DE ECO TEMPORIZADO REPEAT FOOT SWICH, ENTRADA TAPE Y SALIDA MASTER CON CONTROL DE NIVEL ENVIO DE SALIDA DE 1/4 DE 2 CONDUCTORES, UTILIZADO PARA CONECTAR UNA FUENTE ADICIONAL O UN EQUIPO DE GRABACION ADICIONAL, REGRESO CONECTORES DE 1/4 QUE REGRESAN LOS EFECTOS U OTRO EQUIPO FUENTE DE ENTRADA DE NIVEL, DIMENSIONES DE 49 X 38 X 27 CMS PESO 14 KGS, IMEPDANCIA DE 4 Y 8 OHMMS 1600 W, 1 CABLE PARA MICROFONO DE BAJA IMPEDANCIA CALIBRE 24. MARCA: MITZU MODELO: EQSONIDO 4.				
--	---	--	--	--	--

SUBTOTAL	\$4,101,525.33
I.V.A	656,244.05
GRAN TOTAL	\$4,757,769.38

SEGUNDA: Forma de Pago. “La Secretaría” se compromete a pagar a precio fijo a “El Proveedor” la cantidad de **\$4,757,769.38 (Cuatro Millones Setecientos Cincuenta y Siete Mil Setecientos Sesenta y Nueve Pesos 38/100 M.N.) incluido el 16% del Impuesto al Valor Agregado**, cantidad que será pagada dentro de los 30 días naturales siguientes a la entrega total de los bienes, previa presentación de la factura debidamente requisitada fiscalmente. El pago se efectuará a través de la Secretaría de Finanzas y Planeación del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, mediante transferencia electrónica.-----

TERCERA: Lugar de Entrega. Los bienes deberán ser entregados libre a bordo en el almacén de “La Secretaría” ubicado en la Prolongación de José María Morelos y Pavón No. 43 de la Colonia Viveros del Municipio de Banderilla, Veracruz. Las entregas deberán realizarse coordinadamente con el Departamento de Almacén, **con previo aviso al teléfono 812-58-00, en días hábiles de lunes a viernes, en un horario de 9:00 a 14:00 horas.**-----

CUARTA: Plazo de Entrega. “El Proveedor” se obliga a la entrega de los bienes dentro de un término de **15 (Quince) días hábiles** siguientes a la suscripción de este contrato. **No se aceptarán entregas parciales de los bienes, solo se aceptará la totalidad de los bienes.** Además “El Proveedor” se obliga a entregar en la Subdirección de Adquisiciones, Arrendamiento y Mantenimiento de Inmuebles de “La Secretaría” una constancia que avale la entrega recepción de los bienes. **Cada entrega de bienes deberá de realizarse con la factura original o copia y pedido de compra, los cuales deberán de amparar la adquisición total de los bienes. Solo hasta la entrega total de los bienes se recibirá la factura debidamente requisitada y hasta entonces se iniciará el trámite normativo correspondiente de pago.**-----

QUINTA: Garantía de los bienes. “El Proveedor” se obliga a garantizar la calidad de los bienes contra cualquier defecto, composición o vicio oculto, para los materiales por el término mínimo de **06 (Seis) meses** y para el equipamiento diverso por un término mínimo de **03 (Tres) años**, o en su defecto por el indicado en el anexo técnico de las presentes bases y lo establecido en la cláusula primera objeto de este contrato, contado a partir de su entrega total de los bienes, comprometiéndose a su reposición por otros de la misma calidad, marca y totalmente nuevos en un término de **5 (cinco) días naturales** a partir de la notificación por

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-A-2010

escrito de “La Secretaría”.

SEXTA: Garantía de Cumplimiento de Contrato. Con la finalidad de garantizar el cumplimiento de las obligaciones derivadas de este contrato la calidad de los bienes y el pago de daños y perjuicios ocasionados por su incumplimiento, el pago de las penas convencionales y todas las obligaciones pactadas, “**El Proveedor**” deberá exhibir a favor de la Secretaría de Finanzas y Planeación del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, **Póliza de Fianza** expedida por compañía legalmente autorizada para ello, por el **importe del 10% (DIEZ POR CIENTO)** del monto total del contrato, el cual corresponde a la cantidad de **\$410,152.53 (Cuatrocientos Diez Mil Ciento Cincuenta y Dos Pesos 53/100 M.N.)** sin incluir el concepto del Impuesto al Valor Agregado, conforme a lo establecido en el artículo 64 fracción II, de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

SÉPTIMA: Vigencia de la Fianza. El “**Proveedor**” queda obligado a mantener vigente la Fianza mencionada en la cláusula anterior por el término de 1 (un) año y durante la substanciación de todos los recursos legales o juicios que se interpongan, hasta que se dicte la resolución definitiva por autoridad competente, en la inteligencia que dicha Fianza, solo podrá ser cancelada mediante autorización expresa y por escrito de la Secretaría de Finanzas y Planeación del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave. La institución afianzadora se somete al procedimiento administrativo de ejecución que establecen los artículos 95, 95 Bis y 118 de la Ley Federal de Instituciones de Fianzas con exclusión de cualquier otro.

OCTAVA: Incremento. “**La Secretaría**” bajo su responsabilidad y por razones fundadas podrá acordar el incremento en la cantidad de los bienes solicitados, mediante la modificación del presente contrato, dentro del término de 6 (seis) meses posteriores contados a partir de la suscripción del mismo, siempre que el monto total de las modificaciones no rebase en conjunto el 20% (veinte por ciento), de los conceptos y volúmenes establecidos originalmente y el precio de los bienes sea igual al pactado originalmente, en términos del artículo 65 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

NOVENA: Pena Convencional. “**El Proveedor**” se compromete a pagar a “**La Secretaría**” como pena convencional un **3 (tres) al Millar** por cada día de atraso en la entrega de los bienes objeto del presente contrato, mismo que será deducido proporcionalmente del importe total a pagar, con sujeción en lo establecido en el artículo 62 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

DÉCIMA: Rescisión de Contrato. “**La Secretaría**” podrá rescindir administrativamente el contrato en caso de incumplimiento de las obligaciones contraídas por “**El Proveedor**”, de acuerdo a lo dispuesto por los artículos 79, 80 y 81 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave. Asimismo, ambas partes convienen la rescisión de este contrato sin responsabilidad administrativa para “**La Secretaría**” y sin necesidad de declaración judicial, en caso de insuficiencia o cancelación de la disponibilidad presupuestal correspondiente.

DÉCIMA PRIMERA: Derechos y Obligaciones. Acuerdan las partes que los derechos y obligaciones del presente contrato, no podrán cederse o traspasarse total, ni parcialmente bajo ninguna modalidad en favor de persona alguna. La contravención a esto traerá como consecuencia la rescisión del mismo, sin responsabilidad alguna para “**La Secretaría**”. Queda entendido y aceptado expresamente por “**La Secretaría**” y “**El Proveedor**” que el pago por resarcimiento de daños y perjuicios como consecuencia de la rescisión del contrato, no podrá exceder del monto total del valor del presente contrato.

DÉCIMA SEGUNDA: Marcas, Derechos de Autor o de Propiedad. “**El Proveedor**” manifiesta que: en caso de imputarse violaciones en materia de Marcas, Derechos de Autor, Propiedad Industrial o de Propiedad Intelectual, con respecto al **Equipamiento y Materiales Diversos para Planteles Educativos requeridos por la Coordinación de Agenda, Giras y Eventos**, asumirá la total responsabilidad de dichas violaciones, liberando, a partir de la firma de este instrumento legal a “**La Secretaría**” de cualquier



CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-A-2010

responsabilidad ya sea ésta de carácter administrativo, civil, laboral, mercantil, penal o de otra índole, así como al Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, en caso de que “La Secretaría” recibiera algún requerimiento respecto algún tipo de violación.-----

DÉCIMA TERCERA: Incumplimiento. “El Proveedor” acepta y reconoce que en caso de incumplimiento a las obligaciones pactadas en este instrumento legal, se hará acreedor a las sanciones consistentes en multa de cien a mil días de salario mínimo general vigente en la capital del Estado, en la fecha que se cometa la infracción; y prohibición para participar en los procesos de licitación durante dos años, de conformidad con el artículo 73 fracciones I y II, de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

DÉCIMA CUARTA: Calidad y Capacidad. “El Proveedor” acepta que “La Secretaría” analice en los lugares que crea convenientes la calidad de los bienes, así como realizar visitas a las instalaciones de “El Proveedor” cuando lo considere necesario para verificar su capacidad.-----

DÉCIMA QUINTA: Consentimiento. Las partes manifiestan que en el presente contrato no existe error, dolo, o mala fe, ni lesión alguna que pudiera invalidarlo, comprometiéndose a cumplirlo en cualquier tiempo, lugar y bajo las condiciones ya especificadas.-----

DÉCIMA SEXTA: Jurisdicción. Para la interpretación y debido cumplimiento del presente contrato, las partes convienen en someterse expresamente a la jurisdicción y competencia de los Tribunales comunes de la Ciudad de Xalapa-Enríquez, Veracruz de Ignacio de la Llave; renunciando al fuero que les corresponda en atención a su domicilio presente o futuro.-----

Enteradas las partes del alcance, contenido y fuerza legal de este contrato lo firman en la Ciudad de Xalapa-Enríquez, Veracruz de Ignacio de la Llave; a los **Veintisiete días del mes de Octubre de Dos Mil Diez.**-----

Por “La Secretaría”

Por “El Proveedor”
Alta Comercialización en Oficinas, S.A. de C.V.

Lic. Edgar Spinoso Carrera
Oficial Mayor

C. Adolfo Hernández Argüelles
Representante Legal



CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-B-2010

Contrato de Compraventa de **Equipamiento y Materiales Diversos para Planteles Educativos requeridos por la Coordinación de Agenda, Giras y Eventos**, que celebran por una parte la **Secretaría de Educación del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave**, representada en este acto por el **Lic. Edgar Spinoso Carrera**, en su carácter de **Oficial Mayor**, a quien en lo sucesivo se le denominará **“La Secretaría”**, y por la otra parte la empresa **Muebles y Equipos del Golfo, S.A. de C.V.**, representada en este acto por la **C. María del Carmen Mejía Espíndola**, en su calidad de **Representante Legal**, a quien en lo subsecuente se le designará como **“El Proveedor”**, de conformidad con los Antecedentes, Declaraciones y Cláusulas siguientes:-----

ANTECEDENTES:

A. Con fecha **08 de Octubre de 2010**, **“La Secretaría”**, a través de la Oficialía Mayor, envió oficios donde se les formuló una invitación a varias empresas y funcionarios de la misma dependencia, asimismo a la Secretaría de Finanzas y Planeación del Gobierno del Estado, a la Contraloría General y la Contraloría Interna, para participar en la Licitación Simplificada **No. LS/GEV-23-073/10** relativa a la adquisición de **Equipamiento y Materiales Diversos para Planteles Educativos requeridos por la Coordinación de Agenda, Giras y Eventos**, dependiente de **“La Secretaría”**, de conformidad con lo dispuesto por los artículos 46 del Decreto No. 595 del Presupuesto de Egresos para el Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, para el Ejercicio Fiscal de 2010 y 1, 9, 10, 26 Fracción II, 43, 56, 57, 58 y demás relativos aplicables de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

B. Con fecha **15 de Octubre de 2010**, se celebró la Junta de Presentación y Apertura de Proposiciones respecto a la Licitación señalada en el inciso anterior, en términos de lo dispuesto en el artículo 43 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y base quinta de las bases de participación de la Licitación de referencia.-----

C. Con fecha **20 de Octubre de 2010**, se llevo a cabo la Notificación de Fallo de la Licitación Simplificada **No. LS/GEV-23-073/10** relativa a la adquisición de **Equipamiento y Materiales Diversos para Planteles Educativos requeridos por la Coordinación de Agenda, Giras y Eventos**, dependiente de **“La Secretaría”**, siendo favorecido **“El Proveedor”** en las partidas de la Licitación que en la Cláusula Primera de este contrato se indica, en acatamiento a lo estipulado en el artículo 44 de la Ley citada en el antecedente B.-

DECLARACIONES:

I. DE “LA SECRETARÍA”:

I.1. Que es una dependencia del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, en términos de los artículos 50 de la **Constitución Política del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave**, 1, 2, 4, 9 fracción IV, 10, 11, 15, en relación con los artículos 21, 22 y demás relativos y aplicables de la **Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave**, 186 del **Código Financiero para el Estado Veracruz de Ignacio de la Llave**, 46 del Decreto No. 595 del **Presupuesto de Egresos para el Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave**, para el Ejercicio Fiscal 2010, 1, 5 y 14 del **Reglamento Interior de la Secretaría de Educación**.-----

I.2. Que la personalidad Jurídica del C. Lic. Edgar Spinoso Carrera, Oficial Mayor, para celebrar a nombre de **“La Secretaría”** en los términos del presente contrato, se acredita con el nombramiento expedido a su favor, por el Dr. Víctor A. Arredondo Álvarez, Secretario de Educación del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, así como por las facultades conferidas en los artículos 4 fracción I, 12 y 14 fracciones I, IV y VI, del Reglamento Interior de la Secretaría de Educación.-----

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-B-2010

I.3. Que cuenta con los recursos suficientes en las **Partidas Presupuestales Correspondientes** para cubrir el monto de los bienes pactados en el presente contrato.-----

I.4. Que es su Voluntad celebrar el presente contrato con **“El Proveedor”** bajo la modalidad de **Licitación Simplificada No. LS/GEV-23-073/10** relativa a la adquisición de **Equipamiento y Materiales Diversos para Planteles Educativos requeridos por la Coordinación de Agenda, Giras y Eventos**, dependiente de **“La Secretaría”**, de conformidad con los artículos 26 fracción II, 36, 37, 39, 54, 56, 57, 58 y demás relativos y aplicables de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

I.5. Que señala como su domicilio para los efectos de este contrato el ubicado en el Kilómetro 4.5 de la Carretera Federal Xalapa a Veracruz, Colonia S.A.H.O.P. con Código Postal 91190 y R.F.C. **No. SED9905019C2**.-----

II. DE “EL PROVEEDOR”:

II.1. Que es una Sociedad Anónima de Capital Variable, constituida conforme a las Leyes Mexicanas, con objeto social, adquisición, representación, enajenación y renta de toda clase de muebles y equipos para la oficina y el hogar, así como toda clase de equipo de computo, reparación de toda clase de muebles y equipos para la oficina y el hogar, justificado con la Escritura Pública No. 12,246, de fecha 13 de Febrero de 2002, pasada ante la fe del Lic. Miguel Ángel Díaz Pedroza, Notario Público No. 11, de la Ciudad de Xalapa, Ver.-----

II.2. Que su Representante Legal acredita su personalidad a través del Instrumento Público No. 20,368 de fecha 11 de Agosto de 2003, pasada ante la fe del Lic. Joaquín Carrillo Patraca, Notario Público No. 6, en la Ciudad de Xalapa, Ver.-----

II.3. Que acredita su actividad empresarial mediante el **R.F.C. MEG-020213-6S8** expedido por la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.-----

II.4. Que señala como su domicilio para los efectos legales de este contrato el ubicado en la Calle de José María Morelos Pavón No. 51, Colonia Centro, Código Postal 91000, con número Telefónico y Fax 841-54-79, en Xalapa, Ver.-----

II.5. Que cuenta con la capacidad legal, técnica y financiera suficiente para el suministro de los bienes requeridos por **“La Secretaría”**.-----

II.6. Que manifiesta bajo protesta de decir verdad, que no se encuentra en ninguno de los casos de impedimento para la celebración del presente contrato, establecidos en el artículo 45 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles para el Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

CLÁUSULAS:

PRIMERA: Objeto. **“El Proveedor”** vende y se obliga a entregar a **“La Secretaría”**, el **Equipamiento y Materiales Diversos para Planteles Educativos requeridos por la Coordinación de Agenda, Giras y Eventos**, dependiente de **“La Secretaria”**, como a continuación se detallan:-----

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-B-2010

LOTE 3 CONSUMIBLES DE COMPUTO

PART.	DESCRIPCIÓN	U.M.	CANTIDAD	U.P.	TOTAL
4	CARTUCHO DE TINTA DE 12 ML NEGRO SERIES 60 XL 600 PAGINAS MODELO CC641WL MARCA HP.	PIEZA	10	\$775.00	\$7,750.00
9	CARTUCHO DE TINTA CYAN C79/C92/CX3900/7300/4900/5900/5600/6900 MODELO T073220-AL MARCA EPSON.	PIEZA	5	\$240.00	\$1,200.00
10	CARTUCHO DE TINTA MAGENTA C79/C92/CX3900/7300/4900/5900/5600/6900 MOD. T073320-AL MARCA EPSON.	PIEZA	5	\$240.00	\$1,200.00
11	CARTUCHO DE TINTA AMARILLO C79/C92/CX3900/7300/4900/5900/5600/6900 MOD. T073420-AL MARCA EPSON.	PIEZA	5	\$240.00	\$1,200.00
19	TONER NEGRO PARA LASER JET CP2025 RENDIMIENTO DE 3500 PAGINAS MARCA HP CC530A MARCA HP.	PIEZA	3	\$1,725.00	\$5,175.00
20	TONER NEGRO PARA LASER JET P1566 P1606 MOD. CE278A MARCA HP.	PIEZA	3	\$1,103.00	\$3,309.00
21	DISPOSITIVO USB MEMORIA 2 GB MARCA KINGSTON MODELO DT101/2G.	PIEZA	133	\$170.80	\$22,716.40

LOTE 4 MOBILIARIO ESCOLAR

2	SILLA CON PALETA ROJA DERECHA, ASIENTO TIPO CONCHA ANATOMICA INYECTADA EN POLIPROPILENO SIN TRANSFERENCIA REFORZADA CON NERVADURAS ESTRUCTURA EN TUBULAR REDONDO DE 1" CALIBRE 18, SOPORTE EN PALETA TUBULAR REDONDO DE 3/4 CAL. 18 PARILLA CON PORTA LIBROS EN MARCO PERIMETRAL, ESTRUCTURA CON PINTURA TERMOSPLATICA EPOXICA POLIMERIZADA A 200°C. COLOR TEKA. MODELO MOB-SIILD MARCA MOBILIARIO.	PIEZA	164	\$512.00	\$83,968.00
6	MESA PARA MAESTRO MEDIDA DE 1.20X1.60X.75 RECTANGULAR PARA MAESTRO CON CUBIERTA PLASTICA COLOR ROJO ESTRUCTURA TUBULAR METALICA ESMALTADA EN COLOR NEGRO MATE. MODELO MM120160 FABRICANTE R-ESCOLAR.	PIEZA	2	\$1,474.00	\$2,948.00

LOTE 5 MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

2	SILLON DE VISITA TAPIZ EN PLIANA COLOR NEGRO RESPALDO MEDIO, BASE TIPO TRINEO DE ESTRUCTURA TUBULAR ESMALTE COLOR NEGRO MATE. MODELO OP-5011AN FABRICANTE OFFICE PLUS.	PIEZA	8	\$3,991.75	\$31,934.00
4	SOFA DE 1 PLAZA CASCO DE MADERA DE PINO DE ¾ CUBIERTA DE HULE ESPUMA CON DENSIDAD DE 24 TAPIZADO EN TELA BONDFORD PATA TIPO ZAMA 100MM ACABADO MATE, MEDIDAS FRENTE.82CM. FONDO .70CM, ALTURA 57CMS. MODELO 169-A FABRICANTE OFFICE PLUS.	PIEZA	1	\$2,113.00	\$2,113.00
7	ARCHIVERO DE 4 GAVETAS DE MADERA CON	PIEZA	4	\$5,075.00	\$20,300.00

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-B-2010

	CUBIERTA DE MELAMINA DE 28MM, EN COLOR CEREZA CON CANTOS DE PVC VULCANIZADO A 200°C, CORREDERA DE EXTENSION DE 20" REGATON NIVELADOR CHAPA UNICA PARA TODOS SUS CAJONES MEDIDA FRENTE .50CMS, FONDO .60CMS, ALTURA DE 1.25CMS. MODELO OP-7022C FABRICANTE OFFICE PLUS.				
10	SILLA APILABLE CON BRAZOS BASE TIPO ESTRUCTURA DE ACERO TUBULAR CALIBRE 18 REFORZADO PINTURA EPOXICA ELECTROSTATICA COLOR NEGRO MATE ASIENTO Y RESPALDO DE HULE ESPUMA DE POLIURETANO FLEXIBLE, ALTA DENSIDAD Y ALTA RESILENCIA PESO MAXIMO DE RESISTENCIA 90 KILOS. MODELO OHV-14 FABRICANTE OFFICE HOME.	PIEZA	30	\$1,517.00	\$45,510.00
12	ESCRITORIO EJECUTIVO DE 1 PEDESTAL CON DOS CAJONES Y CHAPA DE SEGURIDAD CUBIERTO MELAMINA DE 28MM COLOR GRAFITO, CON CANTO DE PVC VULCANIZADO A 200°C CORREDERA DE SUSPENSIÓN DE 20" REGATON NIVELADOR MEDIDA DE 1.60X70 X75. MODELO OP-8002G FABRICANTE MUEBLES OFFICE PLUS.	PIEZA	5	\$4,013.00	\$20,065.00
13	ESCRITORIO EJECUTIVO DE 1 PEDESTAL CON DOS CAJONES Y CHAPA DE SEGURIDAD CUBIERTO MELAMINA DE 28MM COLOR GRAFITO, CON CANTO DE PVC VULCANIZADO A 200°C CORREDERA DE SUSPENSIÓN DE 20" REGATON NIVELADOR MEDIDA DE 1.60X70 X75. MODELO OP-8002G FABRICANTE MUEBLES OFFICE PLUS.	PIEZA	1	\$4,631.00	\$4,631.00
15	ESCRITORIO EJECUTIVO CUERPO DE MADERA CUBIERTO DE MELAMINA COLOR ENCINO DE 1 PEDESTAL CON 2 CAJONES Y CHAPA. MEDIDA DE .75X.75X1.60 MODELO 1754-ESC02E. FABRICANTE MUEBLES ROAL.	PIEZA	1	\$2,155.00	\$2,155.00
17	CONJUNTO EJECUTIVO DE MADERA CON CUBIERTA DE MELAMINA DE 28MM COLOR CEREZA CON CANTOS DE PVC VULCANIZADO A 200°C COMPUESTOS POR UNA PENINSULA TIPO BALA MEDIDA DE 1.60X80X.75, UNA LATERAL MEDIDA DE 1.20X46X75, UNA CREDENZA MEDIDA DE 1,80 X 35 X 75, UN LIBRERO COPETE CON 2 ENTREPAÑOS Y 2 PUERTAS MEDIDA DE 1.78X86. MODELO OP-7001C, 7002C, 7003C, 8017C FABRICANTE OFFICE PLUS.	PIEZA	1	\$13,401.00	\$13,401.00
18	MESA DE CENTRO DE MADERA CON CUBIERTA MELAMINA DE 28MM COLOR CEREZA CON CANTOS DE PVC VULCANIZADO A 200°C REGATON NIVELADOR MEDIDA DE .70X.50X.37 MODELO 2555-MES FABRICANTE MUEBLES ROAL.	PIEZA	1	\$1,307.00	\$1,307.00
23	VENTILADOR DE PEESTAL DE 16" ASPA DE 40CMS, TRANSPARENTE POTENCIA DE 105 WATTS 1470RPM MOVIMIENTO OCILATORIO O	PIEZA	3	\$1,402.00	\$4,206.00

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-B-2010

	FIJO, DIRECCION VERTICAL AJUSTABLE, PERILLA ROTATORIA DE 3 VELOCIDADES BASE TIPO CRUCETA DE 75 CMS, CAJA DE CONTROL DE PLASTICO ABS DE ALTO IMPACTO. MODELO LP-2016 FABRICANTE MAN.				
26	CREDENZA EJECUTIVA 1 CAJONERA DE MADERA CON CUBIERTA MELAMINA DE 28MM, CON CANTO DE PVC VULCANIZADO A 200 CAJONERA INTERCAMBIABLE TAMAÑO OFICIO CORREDERA DE EXTENSION DE 14" MEDIDAS DE : FREBTE 1.80 X .35 DE FONDO X .75CMS DE ALTURA. MODELO MD-7003C FABRICANTE OFFICE PLUS.	PIEZA	4	\$4,267.00	\$17,068.00
27	LIBRERO PARA CREDENZA DE MADERA CON CUBIERTA DE MELAMINA DE 28MM COLOR CEREZA CON CANTO DE PVC VULCANIZADO A 200°C, CON 2 ENTREPAÑOS INTERCAMBIABLES Y DOS PUERTAS ABATIBLES MEDIDA FRENTE DE 1.78 X FONDO .40 X ALTURA DE .86CM, MODELO MD-8017C FABRICANTE OFFICE PLUS.	PIEZA	3	\$3,900.00	\$11,700.00
30	BOTE PARA BASURA DE REJILLA MODELO K3-4177 FABRICANTE MERLETT.	PIEZA	8	\$138.00	\$1,104.00
33	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRONICA PANTALLA DE 32 CARACTERES, RETORNO AUTOMATICO, MEMORIA DE TRABAJO DE 7000 CARCTERES, ASA PARA TRANSPORTAR, MEMORIA DE CORRECCION DE 1 LINEA, PULSACION DE TECLADO PROFESIONAL EN ESPAÑOL, RETORNO AUTOMATICO LONGITUD DE RODILLO DE 28CMS, 11" CARTA- HORIZONTAL. MODELO OFI-2000 FABRICANTE PRINTAFORM.	PIEZA.	1	\$5,600.00	\$5,600.00

LOTE 6 EQUIPO DE COMPUTO Y MATERIAL ELECTRICO

2	KIT DE ACCESORIOS FZ438AA # ABL KIT DE ACCESORIOS <ul style="list-style-type: none"> • BOLSO TIPO FUNDA DE NEOPRENO. PROTEGE LAS PANTALLAS DIAGONALES DE HASTA 16 PULGADAS (40.7 CM) DE NOTEBOOKS NEOPRENO DE ALTA CALIDAD RESISTENTE AL AGUA CON REVESTIMIENTO REFORZADO • ABERTURA CON CIERRE COMPLETO PARA FÁCIL ACCESO • BOLSILLO CON CIERRE PARA GUARDAR EL CABLE DE ALIMENTACIÓN, EL MOUSE, EL AURICULAR Y OTROS SUMINISTROS ESTE BOLSO ADEMÁS INCLUYE: • 1 MOUSE ÓPTICO INALÁMBRICO CON RECEPETOR USB ALGUNAS CARACTERÍSTICAS MOUSE • SENSOR ÓPTICO DE 800 DPI 3 BOTONES: DOS BOTONES PRINCIPALES Y UNA RUEDA DE DESPLAZAMIENTO PARA SELECCIONAR • RECEPTOR INALÁMBRICO USB DE 27 MHZ 	PIEZA	1	\$1,289.00	\$1,289.00
---	---	-------	---	------------	------------



CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-B-2010

	<p>1 AURICULAR ESTÉREO •ALGUNAS CARACTERÍSTICAS COMPATIBLE CON MSN MESSENGER, SKYPE, VONAGE, YAHOO IM, GOOGLE TALK CABLE DE 5 PULGADAS (1.5 METROS), SE CONECTA DIRECTAMENTE A LA PC MARCA HP MOD. FZ438AA.</p>				
3	<p>APPLE MACBOOK PRO MC371E/A C 15 2.4GHZ 4GB 350GB ESP LCD15.4" PUERTO DE CORRIENTE ELÉCTRICA MAGSAFE PUERTO DE GIGABIT ETHERNET UN PUERTO FIREWIRE 800 (HASTA 800 MBPS) PUERTO MINI DISPLAYPORT DOS PUERTOS USB 2.0 (HASTA 480 MBPS) RANURA PARA TARJETA SD LÍNEA DE ENTRADA LÍNEA DE SALIDA AUDIO RANURA DE SEGURIDAD KENSINGTON RED INALÁMBRICA WI-FI INTEGRADA CON AIRPORT EXTREME4 (BASADA EN LAS ESPECIFICACIONES DE 802.11N DE IEEE), COMPATIBLE CON 802.11A/B/G DE IEEE BLUETOOTH 2.1 + EDR (ENHANCED DATA RATE) 10/100/1000BASE-T GIGABIT ETHERNET (CONECTOR RJ-45) ALTAVOCES ESTÉREO CON SUBWOOFERS MICRÓFONO OMNIDIRECCIONAL (SITUADO DEBAJO DE LAS REJILLAS DEL ALTAVOZ IZQUIERDO) CONECTOR PARA LÍNEA DE ENTRADA DE AUDIO (DIGITAL/ANÁLOGO) CONECTOR PARA LÍNEA DE SALIDA DE AURICULARES (DIGITAL/ANÁLOGO) LA MACBOOK PRO ESTÁ DISEÑADA: CUBIERTA DE ALUMINIO Y VIDRIO MUY RECICLABLE RETROILUMINACIÓN DE PANTALLA SIN MERCURIO VIDRIO DE PANTALLA SIN ARSÉNICO CUMPLE CON REQUISITOS ENERGY STAR VERSIÓN 5.0 CALIFICACIÓN EPEAT GOLD PANTALLA ANCHA DE 15.4-PULGADAS (DIAGONAL) CON LED RETROILUMINADO Y BRILLANTE Y CAPACIDAD PARA MILLONES DE COLORES RESOLUCIONES COMPATIBLES: 1440 POR 900 (NATIVA), 1280 POR 800, 1152 POR 720, 1024 POR 640, Y 800 POR 500 PÍXELES A 16:10 RELACIÓN DE ASPECTO; 1024 POR 768, 800 POR 600, Y 640 POR 480 PÍXELES A 4:3 RELACIÓN DE ASPECTO; 1024 POR 768, 800 POR 600, Y 640 POR 480 PÍXELES A 4:3 RELACIÓN DE ASPECTO ESTIRADO; 720 POR 480 PÍXELES A 3:2 RELACIÓN DE ASPECTO; 720 POR 480 PÍXELES A 3:2 RELACIÓN DE ASPECTO ESTIRADO PANTALLA ANCHA OPCIONAL DE 15.4 PULGADAS (DIAGONAL) CON RETROILUMINACIÓN LED Y 1680 POR 1050 PÍXELES PROCESADOR DE GRÁFICOS NVIDIA GEFORCE GT 330M CON 256 MB DE MEMORIA GDDR3 EN CONFIGURACIONES DE 2.4 GHZ Y 2.53 GHZ, O 512 MB DE MEMORIA GDDR3 EN UNA CONFIGURACIÓN DE 2.66 GHZ GRÁFICOS INTEL HD CON 256 MB DE DDR3 SDRAM COMPARTIDA CON LA MEMORIA PRINCIPAL6 CAMBIO AUTOMÁTICO DE GRÁFICOS PANTALLA DOBLE Y VIDEO EN ESPEJO: ES</p>	EQUIPO	2	\$28,433.00	\$56,866.00

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-B-2010

	<p>COMPATIBLE SIMULTÁNEAMENTE CON RESOLUCIÓN NATIVA COMPLETA EN UNA PANTALLA INTEGRADA Y HASTA 2560 POR 1600 PÍXELES EN UNA PANTALLA EXTERNA, AMBAS CON MILLONES DE COLORES CÁMARA ISIGHT PUERTO MINI DISPLAYPORT SALIDA DVI DE DOBLE ENLACE SALIDA DE HDMI UTILIZANDO MINI DISPLAYPORT CON UN ADAPTADOR HDMI (OPCIONAL) TECLADO RETROILUMINADO DE TAMAÑO COMPLETO CON 79 (ISO) TECLAS, INCLUYENDO TECLAS DE 12 FUNCIONES Y 4 TECLAS DE FLECHA (EN FORMA DE "T" INVERSA) EL TRACKPAD MULTITOUCH CONTROLA EL CURSOR CON PRECISIÓN PARA DAR SOPORTE AL IMPULSO DE DESPLAZAMIENTO, PROCESADOR INTEL CORE I5 DE 2.4 GHZ O 2.53 GHZ CON 3 MB DE CACHÉ L3 COMPARTIDA, MEMORIA DE 4 GB (DOS SO-DIMM DE 2 GB) DE 1066 MHZ DDR3, DOS RANURAS PARA SO-DIMM CON CAPACIDAD PARA 8 GB DISCO DURO SERIAL ATA DE 320 GB RANURA SUPERDRIVE 8X PARA CARGAR (DVD±R DL/DVD±RW/CD-RW) ; 24X CD BATERÍA DE 77.5 HORAS VATIO DE POLÍMERO DE LITIO INTEGRADA ADAPTADOR DE CARGA DE 80W MAGSAFE CON SISTEMA DE CONTROL DE CABLE PUERTO DE CORRIENTE ELÉCTRICA MAGSAFE LÍNEA DE VOLTAJE: DE 100V A 240V AC FRECUENCIA: DE 50HZ A 60HZ TEMPERATURA DE FUNCIONAMIENTO: DE 50° A 95° F(10° A 35° C) TEMPERATURA DE ALMACENAMIENTO: DE -13° A 113° F(-24° A 45° C) ALTITUD MÁXIMA DE FUNCIONAMIENTO: 10.000 PIES (3000 METROS) GARANTÍA DE 3 AÑOS.</p>				
5	<p>SIWTCH 19 PUERTOS 3COM ® OFFICECONNECT ® DUAL SPEED SWITCH 16 PLUS C 16792 FINAL DE LA DECLARACIÓN DE LA VENTA ESPECIFICACIONES DE LOS PRODUCTOS DE CARACTERÍSTICAS & BENEFICIOS REQUERIDAS Y FACULTATIVO DE GARANTÍA DE PRODUCTOS Y OTROS SERVICIOS DE SOPORTE Y REGISTRO DE ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO TOTAL DE PUERTOS: DETECCIÓN AUTOMÁTICA 16 10/100 ETHERNET LAS INTERFACES DE LOS MEDIOS DE COMUNICACIÓN: 10BASE-T/100BASE-TX FUNCIONES DE CONMUTACIÓN ETHERNET: ALMACENAMIENTO Y REENVÍO, COMPLETO- / HALF-DUPLEX NEGOCIACIÓN AUTOMÁTICA ALTURA: 60,6 MM (2,4 PULG.) ANCHURA: 228 MM (9,1) PROFUNDIDAD: 185.4 MM (7.3) CONTENIDO DEL PAQUETE SWITCH UNIDAD DE FUENTE DE ALIMENTACIÓN DE 11W SISTEMA DE RECORTE PIES DE GOMA GUÍA DEL USUARIO.</p>	PIEZA	1	\$2,700.00	\$2,700.00
6	<p>REGULADOR TCA-1200 IMARCA POWER COM TCA-1200 I GRADO DE ENERGÍA:</p>	PIEZA	13	\$515.39	\$6,700.07

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-B-2010

	<p>1200VA FACTOR DE PODER: 0.5 ENTRADAS AC VOLTAJE DE ENTRADA AC: (110V, 115V, 120V OR 220V, 230V,240V) +/-20% FRECUENCIA AC INPUT: 50 OR 60 HZ FASE DE ENTRADA AC: 1 FASE 2 CABLES CANTIDAD UTILIZADA DE AC: MENOS DE 10W FASE DE SALIDA AC: 1 FASE 2 CABLES FRECUENCIA DE SALIDA AC: 50HZ/60HZ REGULACIÓN DE SALIDA DEL VOLTAJE AC: (110V, 115V, 120V OR 220V, 230V, 240V)+/-7% EFICIENCIA CAMPO49: 95% PROTECCIÓN DE SOBRECARGA: INTERRUPTOR DEL CIRCUITO DE RESET MANUAL PROTECCIÓN CORTA DE LA PROTECCIÓN: INTERRUPTOR DEL CIRCUITO DE RESET MANUAL PROTECCIÓN DE OLEADA DE LA PROTECCIÓN: VARISTOR INDICADOR LED DE ENCENDIDO DE PODER: VERDE INDICADOR LED DE PASO DE PODER BAJO: COLOR NARANJA INDICADOR LED DE PASO DE PODER COLOR NARANJA.</p>				
7	<p>NOBREAK SOLA BASIC 800VA MICRO SR INET 800 TIEMPO DE RESPALDO 20 MINUTOS A MEDIA CARGA, REGULADOR INTEGRADO, 4 CONTACTOS NEMA 5-15R, PROTECTOR TELEFONICO PARTE: XRN21801.</p>	PIEZA	2	\$3,210.00	\$6,420.00
8	<p>COMPUTADORA DE ESCRITORIO TIPO MAC MB953E/A</p> <ul style="list-style-type: none"> • PROCESADOR: CORE I5 DE INTEL A 2,66 GHZ (CUATRO NÚCLEOS) • MEMORIA: 4 GB (8 MB DE CACHÉ DE NIVEL 3 COMPARTIDA) DE SDRAM DDR3 A 1.066 MHZ; ADMITE HASTA 16 GB • DISCO DURO: SERIAL ATA DE 1 TB A 7.200 RPM • GRÁFICOS: RADEON HD 4850 DE ATI CON 512 MB DE MEMORIA GDDR3 • CONEXIÓN INALÁMBRICA: CONEXIÓN INALÁMBRICA WI-FI 802.11N AIRPORT EXTREME INTEGRADA; BLUETOOTH 2.1 + EDR INTEGRADO • UNIDAD ÓPTICA: SUPERDRIVE A 8X DE CARGA POR RANURA CON GRABACIÓN A 4X DE DOBLE CAPA (DVD ±R DL, DVD ±RW Y CD-RW) PANTALLA: TFT PANORÁMICA BRILLANTE RETROILUMINADA POR LED DE MATRIZ ACTIVA DE 27 PULGADAS (VISIBLES) Y RELACIÓN DE ASPECTO 16:9; 2.560 POR 1.440 PÍXELES; MILLONES DE COLORES; TECNOLOGÍA IPS • VÍDEO: CÁMARA ISIGHT INTEGRADA; SALIDA MINI DISPLAYPORT COMPATIBLE CON VÍDEO DVI, DVI DE DOBLE CANAL Y VGA (SE NECESITAN ADAPTADORES QUE SE VENDEN POR SEPARADO); ADMITE DISPOSITIVOS DE ENTRADA EXTERNOS CON DISPLAYPORT (SE NECESITAN CABLES Y ADAPTADORES QUE SE VENDEN POR SEPARADO) USB: CUATRO USB 2.0, UN 	EQUIPO	2	\$34,367.00	\$68,734.00

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-B-2010

	<p>FIREWIRE 800 DE 7 VATIOS</p> <ul style="list-style-type: none"> • SONIDO: ALTAVOCES ESTÉREO INTEGRADOS CON DOS AMPLIFICADORES INTERNOS DE 17 VATIOS DE ALTO RENDIMIENTO, MICRÓFONO INTEGRADO, SALIDA ÓPTICA DE AUDIO DIGITAL/AURICULARES, ENTRADA ÓPTICA DE AUDIO DIGITAL/ENTRADA DE AUDIO • ETHERNET: 10/100/1000BASE-T INTEGRADO (GIGABIT) • ACCESORIOS DE EQUIPO: RECEPTOR IR INTEGRADO. 				
11	<p>COMPUTADORA COMPAQ PRESARIO CQ2304LA. PROCESADOR AMD ATHLON 2650E 1,6 GHZ, 512 KB CACHÉ NIVEL 2, FSB DE 1600 MT/S CHIPSET AMD 740G; MEMORIA DDR2 DE 2 GB 533MHZ PC2-4200 1 ZÓCALO DIMM, EXPANDIBLE A 2GB; DISCO DURO 320 GB 7200 RPM SATA 3G; UNIDAD GRABADORA DE DVD SUPERMULTI CON TECNOLOGÍA LIGHTSCRIBE TARJETA GRÁFICA ATI RADEON™ 2100 CON 256MB DE MEMORIA PARA GRÁFICOS INTEGRADA. HASTA 383 MB DE MEMORIA PARA GRÁFICOS TOTAL DISPONIBLE; AUDIO INTEGRADO, CON CAPACIDAD PARA 5.1 CANALES DE AUDIO; MÓDEM INTEGRADO DE 56K ITU V.90; 2 PUERTOS USB (2.0), ENTRADA DE MICRÓFONO, ENTRADA DE AUDÍFONO PARTE TRASERA: 2 PS/2, 1 VGA, 2 PUERTOS USB (2.0), 1 CONEXIÓN DE RED, ENTRADA/SALIDA DE LÍNEA, ENTRADA DE MICRÓFONO;1 PCI EXPRESS (X1) HASTA 383 MB DE MEMORIA DE GRÁFICOS TOTAL DISPONIBLE; MOUSE Y TECLADO COMPAQ USB. •MICROSOFT WINDOWS 7 BASIC (32 BITS) , MICROSOFT WORKS 9.0, MS OFFICE HOME AND STUDENT EDITION 2007 TRIAL; NORTON INTERNET SECURITY 2009 (60 DÍAS), ADOBE® READER 8.1 GARANTÍA LIMITADA1 AÑO. FACTURAR CON MONITOR COMPAQ PRESARIO W185Q (LCD 18.5" WIDE) COD: MMHPPDDHNM972ANX 3 AÑOS DE GARANTIA EN SITIO, MANO DE OBRA Y PARTES.</p>	EQUIPO	19	\$13,952.26	\$265,092.94
12	<p>MODELO SJT-3X16- 4M MARCA STEREN EXTENSIÓN ELÉCTRICA POLARIZADA DE USO RUDO, 2,4 M DE LARGO Y CLAVIJA ATERRIZADA DE 180° SOPORTA HASTA 15 AMPERES, ES DE CABLE CALIBRE DE 3 X 16 AWG Y DOBLE AISLAMIENTO EN PVC COLOR NARANJA.</p>	PIEZA	3	\$432.00	\$1,296.00
13	<p>EXTENSIÓN ELÉCTRICA DE USO RUDO. LONGITUD: 15 MTS. DOS CAPAS DE AISLAMIENTO. POLARIZADO. TENSIÓN DE ALIMENTACIÓN: 127 V. FRECUENCIA DE OPERACIÓN: 60 HZ. CORRIENTE: 13 A. MARCA: SURTEK.</p>	PIEZA	2	\$1,500.00	\$3,000.00
14	<p>CABLE DE RED RJ45 UTP NIVEL 5. MARCA: STEREN.</p>	PIEZA	20	\$432.00	\$8,640.00
15	<p>UNIDAD EXTERNA SUPERMULTI MODELO GE20LU10 MARGA LG TIPO DE PRODUCTO GRABADORA DE DVD SUPERMULTI</p>	PIEZA	5	\$695.00	\$3,475.00

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-B-2010

	DELGADA SÍ GRABADORA DE DVD SUPERMULTI PORTÁTIL SÍ ESPECIFICACIONES GENERALES TIPO DE INTERFAZ USB 2.0 TIPO DE UNIDAD EXTERNA COMPATIBLE CON MAC SÍ VELOCIDAD DE ESCRITURA DVD-R 8X DVD- R DL 6X DVD-RW 6X DVD-RAM 5X DVD+R 8X DVD+R DL 8X DVD+RW 8X CD-R 24X DIMENSIONES A X ALT. X P (MM) 153 X 163 X 24MM PESO (G) 370G.				
16	BARRA MULTICONTACTO 6 SALIDAS • 6 CONTACTOS DE 125 V AC • CARGA MÁXIMA DE 1875 W; 15 A A 125 V, 60 HZ SWITCH LUMINOSO DE ENCENDIDO Y APAGADO CON CORTACIRCUITOS Y BOTÓN DE REESTABLECIMIENTO CERTIFICADO POR ETL/ C (ETL) GARANTÍA DE POR VIDAESTÁNDAR NEMA 5-15R; AC 15 A / 125 V / 60 HZ / 1875 W • PROTECCIÓN POR DISIPACIÓN DE 90 JOULES PROTECCIÓN DE SOBREVOLTAJE DE 6,000 V (MÁXIMO) PINZA DE CORRIENTE DE 6,500 V (MÁXIMO) 3 CONTACTOS CON TIERRA FÍSICA; CONECTOR A 90° (NEMA 5- 15R) 2 RANURAS PARA MONTAJE 29.5 X 3.9 X 3 CM; 349 G; CABLE DE USO RUDO, 1 M BARRA MULTICONTACTO CON PROTECCIÓN MARCA: MANHATTAN.	PIEZA	3	\$250.00	\$750.00
17	CABLE 3FT MARCA MOLDED PRINTER CABLE 25/36 25C INFORMACION ADICIONAL • CABLE PARALELO PARA IMPRESORA • TAMAÑO: 1 M.	PIEZA	1	\$450.00	\$450.00
18	CABLE DE RED UTP 8 METROSCATEGORIA 5 MARCA: 3M.	PIEZA	10	\$432.00	\$4,320.00
19	COPIADORA CARACTERÍSTICAS- COPYCENTRE C20W XEROX COPIADORA DIGITAL EN BLANCO Y NEGRO. CRISTAL DE EXPOSICIÓN Y TAMAÑO MÁXIMO DE PAPEL OFICIO (216 X 356 MM).HASTA 21 PÁGINAS POR MINUTO (CARTA). COPIA A DOS CARAS ESTÁNDAR. ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS DE DOS CARAS PARA 50 HOJAS (1-1, 1-2, 2-1, 2-2). TECNOLOGÍA "ESCANEAR UNA VEZ E IMPRIMIR MUCHAS". TIEMPO DE SALIDA DE LA PRIMERA PÁGINA INFERIOR A 8 SEGUNDOS. HASTA 3 BANDEJAS DE PAPEL INCLUIDA LA BANDEJA ESPECIAL. BANDEJA ESPECIAL DE 100 HOJAS PARA SOBRES, TRANSPARENCIAS O MATERIAL DE IMPRESIÓN ESPECIAL. CAPACIDAD MÁXIMA DE PAPEL DE 1.200 HOJAS. CICLO DE TRABAJO MÁXIMO DE 20.000 PÁGINAS AL MES. GARANTIA DE 1 AÑO.	EQUIPO	1	\$22,832.00	\$22,832.00
21	MULTIFUNCIONAL EPSON STYLUS TX-110 TECNOLOGÍA DE IMPRESIÓN EPSON MICROPIEZO PUNTO VARIABLE IMPRESIÓN A 4 COLORES (CMYK) HASTA 5760 X 1440 DPI DE RESOLUCIÓN VELOCIDAD DE IMPRESIÓN HASTA 30 PPM EN TEXTO NEGRO Y 15 PPM EN TEXTO A COLOR	EQUIPO	9	\$2,961.44	\$26,652.96

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-B-2010

	<p>TAMAÑO DE LA GOTTA 4 PICOLITROS MONOCROMÁTICA: 90 BOQUILLAS (K)COLOR: 29 BOQUILLAS X 3 (CMY) AREA DE IMPRESIÓN MÁXIMA: 21,6CM (8,5") (ANCHO) X 111 CM (44") (LARGO) BORDERFREE™: 4"X6", 5"X7", 8"X10", A4 Y CARTA ALIMENTACIÓN DE PAPEL HOJAS SUELTAS AMAÑO DE PAPEL CARTA, OFICIO (21,6 X 35,6CM), A4, B5, A5, A6, INFORME, EJECUTIVO, MEDIA CARTA, DEFINIDO POR EL USUARIO: (8,9 A 21,6 CM) X (8,9 A 111,7CM) SOBRES: NO. 10, DL, C6 TIPOS DE PAPEL COMÚN, BOND, PAPEL RECUBIERTO, PAPEL CON ACABADO MATE, PAPEL CON ACABADO BRILLANTE Y SEMIBRILLANTE, AUTOADHESIVO Y OTROS BANDEJA DE ENTRADA: 100 HOJAS / 10 SOBRES INTERFACES USB 2.0 (FULL SPEED, EQUIVALENTE A USB 1.1). ESCÁNER A COLOR DE CAMA PLANA LÁMPARA FLUORESCENTE DE CÁTODO FRÍO SENSOR DE LÍNEAS CIS RESOLUCIÓN DE ESCÁNER ÓPTICA: 600 DPI HARDWARE: 600 X 1200 DPI COLOR DE 48 BITS AREA DE ESCANEADO 21,6 CM X 29,7 CM (8,5" X 11") EPSON SCAN SOFTWARE INCLUIDO: ABBYY® FINEREADER® SPRINT OCR EPSON EASY PHOTO PRINT WEB-TO-PAGE VELOCIDAD DE ESCANEADO (300 DPI) MONOCROMÁTICO: 4 MSEG./LÍNEA (APROX.)COLOR: 5 MSEG./LÍNEA (APROX.) TAMAÑO Y MODO DE LAS COPIAS 10 CM X 15 CM (4" X 6"), CARTA, A4 BUFFER 64 KBYTES CARACTERÍSTICAS FÍSICAS ANCHO: 43,4 CM (17,1") PROFUNDIDAD: 32,7 CM (12,9") ALTO: 18,5 CM (7,3") PESO: 4,6 KG (10,1 LB) SIN CARTUCHOS DE TINTA NIVEL DE RUIDO 43 DB(A) REQUERIMIENTOS ELÉCTRICOS VOLTAJE: 100-120V Ó 220-240V (DEPENDIENDO DE LA REGIÓN) FRECUENCIA: 50-60HZ +/- 0,5HZ CONSUMO: PATRÓN ISO 10561 (CONFORME A ENERGY STAR)17W (120V) Y 2.3W EN REPOSO Ó 16.1W (220V) Y 2W EN REPOSO COMPATIBILIDAD WINDOWS® 2000, XP, XP PROFESSIONAL X64 EDITION Y WINDOWS VISTA™ MACINTOSH USB MACINTOSH® OS X 10.3.9, 10.4.X, 10.5.X GARANTIA 1 AÑO.</p>				
23	<p>MODELO ML-1910 MARCA SAMSUNG CARACTERÍSTICAS FUNCIÓN IMPRESIÓN IMPRESORAS RESOLUCIÓN HASTA 1,200 X 600 DPI DE SALIDA EFECTIVA VELOCIDAD (MONO) HASTA 19 PÁGINAS POR MINUTO CONSUMIBLES RENDIMIENTO ESTANDARD: CARTUCHO PROMEDIO 1,500 PÁGINAS ALTO RENDIMIENTO: CARTUCHO PROMEDIO 2,500 PÁGINAS ESTANDARD COMPATIBLE MAC WINDOWS Y LINUX.</p>	PIEZA	5	\$3,753.00	\$18,765.00
25	<p>ESCANER CAMA PLANA MODELO SCANJET 5590 MARCA HP RESOLUCIÓN DE ESCANEADO POR HARDWARE 2400 X 2400 DPI RESOLUCIÓN DE ESCANEADO ÓPTICA HASTA 2400 DPI PROFUNDIDAD DE BIT 48</p>	PIEZA	1	\$7,845.00	\$7,845.00

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-B-2010

	<p>BITS TAMAÑO MÁXIMO DE ESCANEADO 21,6 X 30 CM NIVELES DE ESCALA DE GRISES 256 NIVELES DE GRISES ESCANEADO COLOR SÍ MODO DE VISUALIZACIÓN PREVIA HASTA 7 SEGUNDOS CONECTIVIDAD ESTÁNDAR USB DE ALTA VELOCIDAD - COMPATIBLE CON ESPECIFICACIONES USB 2.0 PUERTOS IO EXTERNOS 1 USB SOFTWARE INCLUIDO SOFTWARE HP PHOTO & IMAGING CON HP MEMORIES DISC CREATOR Y HP INSTANT SHARE, CD-ROM(S) CON SOFTWARE PARA MICROSOFT WINDOWS Y MACINTOSH, OCR INTEGRADO IRIS READIRIS, NEWSOFT PRESTO! PAGEMANAGER 7, HP COMMERCIAL SCANJET 5590 TWAIN (SÓLO WINDOWS) COMPATIBLE CON MAC SÍ RANGO DE HUMEDAD 0 A 90% HR CONSUMO MÁXIMO MÁXIMO 36 WATTS FUENTE DE ALIMENTACIÓN 100-240 VCA (+/- 10%), 50/60 HZ (+/-3%) TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERACIÓN 5 A 40 °C DIMENSIONES ESTÁNDAR DEL PRODUCTO 488 X 340 X 162 MM PESO DEL PRODUCTO 5,73 KG PESO DEL PAQUETE 8,1 KG ENERGÍA Y MEDIO AMBIENTE CONFORMIDAD ENERGY STAR SÍ 1 AÑO DE GARANTIA.</p>				
26	<p>ESCANER DE ALTA VELOCIDAD CON LA RUPTURA DE LA LÍNEA DE FONDO. EL GT-2500 DE EPSON OFRECE COLORES CONSISTENTEMENTE VÍVIDAS Y NÍTIDAS, GRACIAS TEXTO NÍTIDO A 1200 PPP DE ALTA RESOLUCIÓN DE ESCANEADO, ADEMÁS DE COLOR DE 48 BITS. LOS REGALOS EPSON GT-2500 UNA SOLUCIÓN EXTRAORDINARIA PARA IMÁGENES DE DOCUMENTOS ASEQUIBLES, Y CON SU DISEÑO COMPACTO, ES EL AJUSTE PERFECTO PARA CUALQUIER ENTORNO DE OFICINA. CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> • TIPO: ESCÁNER DE SOBREMESA - ESCRITORIO • RESOLUCIÓN: 16 BITS (64K NIVELES DE GRIS) / 48 BITS DE COLOR • RESOLUCIÓN ÓPTICA: 1200 PPP X 1200 PPP • RESOLUCIÓN INTERPOLADA: 9600 PPP X 9600 PPP. 	PIEZA	1	\$13,959.00	\$13,959.00

LOTE 7 EQUIPO DIVERSO

4	<p>WALKMAN LCD 2.4" QVGA ALTAVOCES ESTEREO, BATERIA DE LARGA DURACION SOPORTA 24 HRS. O VIDEOS DE 6.5 HRS. FORMATOS MULTILES DE VIDEO EN CALIDAD DIMENSIONES DE 2X4 13/32" PESO 2.4OZ MODELO WA-16GB SONY.</p>	PIEZA	2	\$2,900.00	\$5,800.00
8	<p>HORNO DE MICROHONDAS PANTALLA CONTROLADOR VFD RECALENTAMIENTO AUTOMATICO, BLOQUEO PARA NIÑOS, TEMPORIZADOR DE COCINA, DESCONGELAMIENTO RAPIDO. PESO DE</p>	PIEZA	1	\$1,820.00	\$1,820.00

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-B-2010

15.0 MEDIDA DE 550X300X390 MODELO MS-1447X MARCA LG.				
---	--	--	--	--

SUBTOTAL	\$837,967.37
I.V.A	134,074.78
GRAN TOTAL	\$972,042.15

SEGUNDA: Forma de Pago. “La Secretaría” se compromete a pagar a precio fijo a “El Proveedor” la cantidad de **\$972,042.15 (Novecientos Setenta y Dos Mil Cuarenta y Dos Pesos 15/100 M.N.) incluido el 16% del Impuesto al Valor Agregado**, cantidad que será pagada dentro de los 30 días naturales siguientes a la entrega total de los bienes, previa presentación de la factura debidamente requisitada fiscalmente. El pago se efectuarán a través de la Secretaría de Finanzas y Planeación del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, mediante transferencia electrónica.-----

TERCERA: Lugar de Entrega. Los bienes deberán ser entregados libre a bordo en el almacén de “La Secretaría” ubicado en la Prolongación de José María Morelos y Pavón No. 43 de la Colonia Viveros del Municipio de Banderilla, Veracruz. Las entregas deberán realizarse coordinadamente con el Departamento de Almacén, **con previo aviso al teléfono 812-58-00, en días hábiles de lunes a viernes, en un horario de 9:00 a 14:00 horas.**-----

CUARTA: Plazo de Entrega. “El Proveedor” se obliga a la entrega de los bienes dentro de un término de **15 (Quince) días hábiles** siguientes a la suscripción de este contrato. **No se aceptarán entregas parciales de los bienes, solo se aceptará la totalidad de los bienes.** Además “El Proveedor” se obliga a entregar en la Subdirección de Adquisiciones, Arrendamiento y Mantenimiento de Inmuebles de “La Secretaría” una constancia que avale la entrega recepción de los bienes. **Cada entrega de bienes deberá de realizarse con la factura original o copia y pedido de compra, los cuales deberán de amparar la adquisición total de los bienes. Solo hasta la entrega total de los bienes se recibirá la factura debidamente requisitada y hasta entonces se iniciará el trámite normativo correspondiente de pago.**-----

QUINTA: Garantía de los bienes. “El Proveedor” se obliga a garantizar la calidad de los bienes contra cualquier defecto, composición o vicio oculto, para los materiales por el término mínimo de **06 (Seis) meses** y para el equipamiento diverso por un término mínimo de **03 (Tres) años**, o en su defecto por el indicado en el anexo técnico de las presentes bases, contado a partir de su entrega total de los bienes, comprometiéndose a su reposición por otros de la misma calidad, marca y totalmente nuevos en un término de **5 (cinco) días naturales** a partir de la notificación por escrito de “La Secretaría”.-----

SEXTA: Garantía de Cumplimiento de Contrato. Con la finalidad de garantizar el cumplimiento de las obligaciones derivadas de este contrato la calidad de los bienes y el pago de daños y perjuicios ocasionados por su incumplimiento, el pago de las penas convencionales y todas las obligaciones pactadas, “El Proveedor” deberá exhibir a favor de la Secretaría de Finanzas y Planeación del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, **Póliza de Fianza** expedida por compañía legalmente autorizada para ello, por el **importe del 10% (DIEZ POR CIENTO)** del monto total del contrato, el cual corresponde a la cantidad de **\$83,796.73 (Ochenta y Tres Mil Setecientos Noventa y Seis Pesos 73/100 M.N.)** sin incluir el concepto del Impuesto al Valor Agregado, conforme a lo establecido en el artículo 64 fracción II, de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

SÉPTIMA: Vigencia de la Fianza. El “Proveedor” queda obligado a mantener vigente la Fianza mencionada en la cláusula anterior por el término de 1 (un) año y durante la substanciación de todos los recursos legales o juicios que se interpongan, hasta que se dicte la resolución definitiva por autoridad competente, en la inteligencia que dicha Fianza, solo podrá ser cancelada mediante autorización expresa y por escrito de la Secretaría de Finanzas y Planeación del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave. La institución afianzadora se somete al procedimiento administrativo de ejecución que establecen los

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-B-2010

artículos 95, 95 Bis y 118 de la Ley Federal de Instituciones de Fianzas con exclusión de cualquier otro.-----

OCTAVA: Incremento. “La Secretaría” bajo su responsabilidad y por razones fundadas podrá acordar el incremento en la cantidad de los bienes solicitados, mediante la modificación del presente contrato, dentro del término de 6 (seis) meses posteriores contados a partir de la suscripción del mismo, siempre que el monto total de las modificaciones no rebase en conjunto el 20% (veinte por ciento), de los conceptos y volúmenes establecidos originalmente y el precio de los bienes sea igual al pactado originalmente, en términos del artículo 65 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

NOVENA: Pena Convencional. “El Proveedor” se compromete a pagar a “La Secretaría” como pena convencional un **3 (tres) al Millar** por cada día de atraso en la entrega de los bienes objeto del presente contrato, mismo que será deducido proporcionalmente del importe total a pagar, con sujeción en lo establecido en el artículo 62 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

DÉCIMA: Rescisión de Contrato. “La Secretaría” podrá rescindir administrativamente el contrato en caso de incumplimiento de las obligaciones contraídas por “El Proveedor”, de acuerdo a lo dispuesto por los artículos 79, 80 y 81 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave. Asimismo, ambas partes convienen la rescisión de este contrato sin responsabilidad administrativa para “La Secretaría” y sin necesidad de declaración judicial, en caso de insuficiencia o cancelación de la disponibilidad presupuestal correspondiente.-----

DÉCIMA PRIMERA: Derechos y Obligaciones. Acuerdan las partes que los derechos y obligaciones del presente contrato, no podrán cederse o traspasarse total, ni parcialmente bajo ninguna modalidad en favor de persona alguna. La contravención a esto traerá como consecuencia la rescisión del mismo, sin responsabilidad alguna para “La Secretaría”. Queda entendido y aceptado expresamente por “La Secretaría” y “El Proveedor” que el pago por resarcimiento de daños y perjuicios como consecuencia de la rescisión del contrato, no podrá exceder del monto total del valor del presente contrato.-----

DÉCIMA SEGUNDA: Marcas, Derechos de Autor o de Propiedad. “El Proveedor” manifiesta que: en caso de imputarse violaciones en materia de Marcas, Derechos de Autor, Propiedad Industrial o de Propiedad Intelectual, con respecto al **Equipamiento y Materiales Diversos para Planteles Educativos requeridos por la Coordinación de Agenda, Giras y Eventos**, asumirá la total responsabilidad de dichas violaciones, liberando, a partir de la firma de este instrumento legal a “La Secretaría” de cualquier responsabilidad ya sea ésta de carácter administrativo, civil, laboral, mercantil, penal o de otra índole, así como al Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, en caso de que “La Secretaría” recibiera algún requerimiento respecto algún tipo de violación.-----

DÉCIMA TERCERA: Incumplimiento. “El Proveedor” acepta y reconoce que en caso de incumplimiento a las obligaciones pactadas en este instrumento legal, se hará acreedor a las sanciones consistentes en multa de cien a mil días de salario mínimo general vigente en la capital del Estado, en la fecha que se cometa la infracción; y prohibición para participar en los procesos de licitación durante dos años, de conformidad con el artículo 73 fracciones I y II, de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

DÉCIMA CUARTA: Calidad y Capacidad. “El Proveedor” acepta que “La Secretaría” analice en los lugares que crea convenientes la calidad de los bienes, así como realizar visitas a las instalaciones de “El Proveedor” cuando lo considere necesario para verificar su capacidad.-----

DÉCIMA QUINTA: Consentimiento. Las partes manifiestan que en el presente contrato no existe error, dolo, o mala fe, ni lesión alguna que pudiera invalidarlo, comprometiéndose a cumplirlo en cualquier tiempo, lujar y bajo las condiciones ya especificadas.-----



CONTRATO NUMERO ADQ-LS-073-B-2010

DÉCIMA SEXTA: Jurisdicción. Para la interpretación y debido cumplimiento del presente contrato, las partes convienen en someterse expresamente a la jurisdicción y competencia de los Tribunales comunes de la Ciudad de Xalapa-Enríquez, Veracruz de Ignacio de la Llave; renunciando al fuero que les corresponda en atención a su domicilio presente o futuro.-----

Enteradas las partes del alcance, contenido y fuerza legal de este contrato lo firman en la Ciudad de Xalapa-Enríquez, Veracruz de Ignacio de la Llave; a los **Veintisiete días del mes de Octubre de Dos Mil Diez.**-----

Por “La Secretaría”

Por “El Proveedor”
Muebles y Equipos del Golfo, S.A. de C.V.

Lic. Edgar Spinoso Carrera
Oficial Mayor

C. María del Carmen Mejía Espíndola
Representante Legal